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Smierć w płomieniach 
żaru, znaleźli w mieszkaniu na sto
le papierosy i zapałki. W pomiesz
czeniu spaleniu uległo łóżko wraz 
z pościelą. 
Mieczysław Szymaszek po po

wrocie z leczenia odwykowego 
znajdował się pod opieką pracow
ników socjalnych. Nie był nigdzie 
zameldowany, ale mieszkał u swojej 
matki w lokalu przy ul. Kaliskiej 3. 
Potrafił całymi dniami siedzieć na 
progu tej kamienicy w żółtej czape
czce i stroju kloszarda. Był stałym 
elementem ulicy Kaliskiej. 

W poniedziałek o godz. 13.00 
w mieszkaniu przy ul. Kali
skiej 3 wybuchł pożar. Wy

~obywające się kłęby dymu zauwa
Zył pan Dusza, który akurat przeby
wał w sąsiednim mieszkaniu, 
u swojej córki. Mężczyzna otwo
rzył drzwi,. wówczas ogień gwał
tow · . Ole się rozszerzył, a wydoby-
W~Jący się z pomieszczenia dym 
Un1emożliwił mu wejście do środ
~- Szybko pobiegł do telefonu 
1 zawiadomił straż pożarną. Już 
Wówczas na ulicy przed budynkiem 
Stało kilka osób. Zdenerwowani 
Właściciele wyglądali ze swoich 
sklepów, obawiając się rozprzest
rzenienia ognia. Strażacy przyje
eh r . a I natychmiast, rozpoczęto ak-
~Ję, którą dowodził st. asp. Paweł 
~łt~siak, w chwilę później na 

lllteJsce przyjechał też komendant 
Str · . 
tł azy. Kilku strażaków w maskach 
d enowych zniknęło w środku bu-

Ynku. Betonowe donice ustawio
ne na początku ul. Kaliskiej· unie
lllo · li · z Wiały wjazd samochodowi 
strażackiemu, a później karetce po-
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PoWsllCHNA OSI DSZCZłONDŚCI . 
BANK PAŃSTWOWY . 

tu~ do bankomatów gwaran-
Ją Posiadaczom kont osobistych 

~~°?.ę i. bezpi~czeństwo. Po~odu
Po , IZ cieszą się one coraz większą 
Ila ~~mością. Również Powszech
w ·~ Oszczędności Bank Państ
w o;y, który jako pierwszy bank 
to 01sce zaoferował swoim klien
ch rn w latach siedemdziesiątych ra
ili llnek oszczędnościowo-rozlicze
rn~w! • konto osobiste, każdego 
ba:ąca wydaje coraz więcej kart 
l)J ornatowych PKO EKSPRES. 
lto aczego warto mieć kartę ban-

rnatową? 

gotowia. Rozwinięto węże i rozpo
częto szybką akcję gaszenia poża
ru. Na ulicy zebrał się spory tłum 
ludzi, wszyscy z podnieceniem 
i przestrachem czekali na dalszy 
rozwój wypadków. Zastanawiano 
się głośno, czy w środku ktoś jest. 
W końcu strażacy wynieśli na kory
tarz, a później na chodnik przed 
budynkiem zwęglone ciało męż

czyzny, oblepione pierzem, które 
nadal się tliło . Przykryto je specjal
ną folią i polewano wodą. Zdener
wowani strażacy i zebrani ludzie 
zniecierpliwością wypatrywali ka
retki pogotowia, która przybyła do
piero po piętnastu minutach. Sani
tariusze podbiegli z noszami, męż
czyzna jeszcze żył . Szybko przeło

żono go na nosze i odtransportowa
no do szpitala. 

Jak się dowiedzieliśmy ofiarą 

pożaru był Mieczysław Szymaszek 
-50-letni bezrobotny. Wkrótce po 
przywiezieniu do szpitala pacjent 
zmarł. Przyczyną zgonu było roz
ległe zwęglenie tkanek miękkich 
i oparzenia trzeciego stopnia, które 

Karta PKO EKSPRES ułatwia szy
bki dostęp do gotówki. Pieniądze wy
płaca bankomat, a cala operacja trwa 
tylko kilkadziesiąt sekund. Pozwala 
ominąć kolejki w baruru lub na poczcie 
w dniach zwiększonego ruchu. Nie 
trzeba również wypełniać czeków, ani 
legitymować się. Karta zapewnia po
siadaczowi bezpieczeństwo, nawet 
w przypadku jej zgubienia czy kradzie
ży. Nikt bowiem kto nie zna poufnego 
numeru identyfikacyjnego (PIN) nie 
może się nią posłużyć. 
Kto może zostać posiadaczem karty? 

Karty przeznaczone są przede wszy
stkim dla Klientów, posiadających 
konto osobiste w PKO BP. Ponadto 
mogą oni wystąpić o wydanie karty 
innym osobom, które ukończyły 13 lat. 
Staje się to więc wygodną formą wy
płaty kieszonkowego dla młodzieży 
studiującej czy uczącej się. Na wniosek 
posiadacza konta, bank może wydać 
nawet 5 kart. 

zajęły około 50 % ciała. Według 

opinii lekarza pacjent nie miał żad
nych szans na przeżycie. Zdaniem 
strażaków prowadzących akcję 

prawdopodobną przyczyną pożaru 

było zaśnięcie Szymaszka z papie
rosem. Wersję tę potwierdzili są
siedzi, którzy tuż po ugaszeniu po-

Jak uzyskać kartę PKO EKSPRES? 
Posiadacz konta powinien złożyć 

w oddziale PKO BP prowadzącym 
rachunek wniosek o przyznanie karty. 
Trzeba w nim wskazać limit cżyli 
kwotę jaką chce się pobierać w ciągu 
I tygodnia. Może ona być równa IO zł 
lub wielokrotności tej sumy, ale nie 
może przekraczać 900 zł tygodniowo. 

Po otrzymaniu od banku informacji, 
kartę odbiera osobiście osoba wskaza
na we wniosku jako jej posiadacz 
w oddziale prowadzącym rachunek. 
Sieć bankomatów PKO BP. 

Za pomocą karty PKO EKSPRES 
można wypłacać pieniądze w ponad 
200 bankomatach w całej Polsce - zło-

(i,k) 

kalizowano je w najbardziej uczęsz
czanych punktach miast, co jeszcze 
bardziej ułatwia dostęp do gotówki. 
Ilość automatycznych kasjerów stale 
wzrasta. W regionie poznańskim 
PKO BP, obejmującym województ
wa: kaliskie, konińskie, leszczyńskie, 
poznańskie i zielonogórskie, działa 
37 bankomatów, z których tylko je
den nie jest całodobowym. 

W województwie konińskim moż
na korzystać z bankomatów w na
stępujących miejscowościach: 
w Turku - ul. Żeromskiego 6 
w Koninie - ul. 11 Listopada 20A 
w Koninie - Al. I Maja 2 
w Kole - ul. Prusa 8 

PKO BP BLISKO CIEBIE 



-Dlaczego tych tabliczek nie 
ustawiono tydzień wcześniej? Dlm ) 
czego od razu taka wysoka Śtawka jak 
w dużym mieście? Co za debil to 
ll'_vmyślił ?! · 
-Podjechałem na rynek, kupiłem 

waszą gazetę i dopiero wtedy dowie
działem się, że wprowadzono płatny 
parking. To nieprawda, że była dobra 
i11fonnacja o tych zmianach. Jak wróci
łem do samochodu, to zastałem kar
teczkę na szybie i panią, która już na 
mnie czatowała. Niech diabli wezmą 
taką niespodziankę! 
-Dzień dobry, nazywam się Szus

takowski i dzwonię w sprawie płat
nych parkingów. To, że muszę płacić 
w rynku, gdzie jest parking, to ja 
rozumiem. Ale dlaczego mam płacić na 
ulicy Kolskiej gdzie nie ma miejsc do 
parkowania. Niech ustawią tam znak 
zakazujący postoju. A w ogóle ten wasz 
artykuł się powinien kończyć nie „Jak 
kapitalizm, to kapitalizm ", tylko to 
idiotyzm. 

-Dlaczego każą płacić nawet tam 
przy Placu Sienkiewicza, gdzie się 
zjeżdża do „dwójki". Zatrzymuję się 
tam tylko na chwilę i już inkasent stoi 
przy samochodzie. Tak samo przy szko
le muzycznej na ulicy Kolskiej. Proszę 
policzyć, ile mnie kosztuje dowożenie 
dzieci do szkoły. 

-Ja wiem, że w innych miastach 
też trzeba płacić, ale tam jest taryfa 
na pół' godziny, a tutaj zaparkowa- , 
łem o 17.30 i już mnie skasowali za 
całe sześćdziesiąt minut. Kto wymyślił 
taką paranoję! 

-Pamiętam, że jak kiedyś zrobiliś
cie taki dyżur z burmistrzem Rybac
kim to zadzwoniłem i powiedziałem, 
że w Turku brakuje parkingów./ po
tem w 1994 roku powstało kilka parkin
gów. A teraz ci nowi korzystają z pracy 

Płacimy 
poprzedników i ściągają pieniądze. 
A niech sami wybudują! 

-Ciekawy jestem jak rozliczają 
się ci faceci zbierający pieniądze? 
Chciałem dać jednemu bez kwitka, ale 
nie chciał. Ciekawe, czy kaidy z nich 
taki? Kto to sprawdza? 
-Taką reformę to powinni zrobić 

latem, jak ludzie mogą sobie spacer
kiem chodzić. Teraz zimą to j eszcze 
jedna dolegliwość więcej. 

-Wreszcie jakiś porządek. Zaje
chałem sobie na parking, wszędzie 
duio miejsca. Człowiek się nie dener
wuje, kultura. 

rkingi. Ruch tu po prostu zamarł. 

Nawet boję się liczyć jakie straty po
niosę przez te parkingi. To jui wolał
bym wykupić to miejsce dla moich 
klientów. Dlaczego przed wprowadze
niem opłat, nie rozważono innych moż

liwości ? 

-Dlaczego te parkingi nie są 

strzeżone? To za co ja płacę! 
-Zawsze kupowałem chleb w pie

karni w rynku, na początku Kalis
kiej. Płaciłem 1,50 zł, <i teraz kosztuje 

mnie 2,50 zł bo za to, że na chwilę 
wyjdę z samochodu po lf!;fl ch{eb, mus:.ę 
dodatkowo zapłacić złotówkę. 

-Wszystk~ rozumiem, brak par
kingów, opłaty, kapitalizm, ale 
niechby chociaż wybudowali jakiś 
nowy parking i dopiero zaczęli ścią
gać kasę. A nie tak, że to miejsce, które 
wczaraj było damwwe, dzisiaj kosztuje 
złotówkę. 

-Czy wy ~m w „Echu" też płaci
cie, przyjeżdżając do redakcji? 

-Widziałem taką scenkę. Facet 
zatrzymał się samochodem, żeby wysa
dzić pasażera i zaraz chciał ruszyć 
dalej, a tu podbiega ten z kwitkiem i jui 
chce kasować. Niech pani powie, czy 
oni nie przesadzają? 

-Jestem właścicielem sklepu w re
jonie, gdzie wprowadzono płatne pa-

Tak wyglądało centrum miasta w południe w pierwszym dniu funkcjonowania 
płatnego parkingu 

Pierwszy miesiąc rozliczeń 
Do turkowskiego Urzędu Skarbowe

go wpływająjuż pierwsze deklaracje za 
1997 rok. Dokumenty te różnią się 
jednak zasadniczo od tych, które wype
łnialiśmy w latach ubiegłych. 

Rok temu rozliczaliśmy się na pięciu 
różnych wzorach PIT-ów. Natomiast 
z dochodów za 1997 rok rozliczamy się 
na sześciu . Druki PIT-ów dobieramy nie 
według tego z jakich ulg w 1997 roku 
korzystaU śmy, ale według tego, z jakich 
źródeł pochodziły nasze dochody. I tak, 
PIT-30 przeznaczony jest dla osób roz
liczających się indywidualnie, PIT-31 dla 
rozliczających się małżonków, a PIT-34 
dla osób samotnie wychowujących dzie
ci. PIT-y 32,33 i 35 przygotowano dla 

tych, którzy w 1997 roku prowadzili 
działalność gospodarczą. 

Razem z zeznaniami składać będziemy 
załączniki. Najbardziej popularne będą 
prawdopodobnie PIT-O oraz PIT-D. Na 
PIT-O odliczymy większość ulg podat
kowych, z wyłączeniem ulg mieszkanio
wo-budowlanych, dla których przygoto
wano właśnie PIT-D. 
Wśród licznych telefonów napływają

cych do Urzędu Skarbowego częstym 
pytaniem jest, kto może rozliczać się 
przez swój zakład pracy lub za pomocą 
ZUS-u. Pracownicy fiskusa odpowiadają, 
że takie rozliczenie możliwe jest jedynie 
w wypadku, gdy podatnik nie korzystał 
w 1997 roku z żadnych ulg i odliczeń. 

Dotyczy to także emerytów i rencistów. 
Jeżeli osoby talcie chcą odliczyć na przy
kład koszt remontu swojego mieszkania, 
muszą złożyć zeznanie samodzielnie. 
Muszą też o tym powiadomić ZUS. Tutaj 
przygotują odpowiednią informację dla 
emeryta, zawierającą wyliczenie jego ro
cznego dochodu i odprowadzonych zali
czek na podatek. Informacja taka powin
na zostać przesiana do 15 marca 1998 
roku . 

Pierwsey miesiąc rozliczeń nie spowo
dował tłoku w Urzędzie Skarbowym. To 
raczej w zakładach pracy działy księgo
wości pracowały pełną parą, by jak naj
szybciej wydać pracowni.kom informacje 
o zarobkach. Teraz dopiero zacznie się 
okres szczytu. A ostateczny temlin skła
dania zeznań za 1997 rok mija 30 kwiet
nia. Warto jednak pamiętać, że im szyb
ciej się rozliczymy, tym szybciej możemy 
otrzymać pieniądze za nadpłaty. IK 

Zawiadamiamy, że z dniem 22 września 1997 roku powołane zostało i wpisane 
do rejestru stowarzyszeń Sądu W ojewódzk.iego w Koninie 

Turkowskie Stowarzyszenie Pracodawców i Przedsiębiorców 
a z dniem 19 stycznia 1998 roku ukonstytuował się jego Zarząd. 

... ~towarzyszenie jest apoliJy.cznym, ponadwyv1aniowym, dobrowolnym, samonądnym i trwałym znesze11iem o celach 
meza.robkowych ... (par. 2 Statutu) a ... Terenem działania Stowarzysze11ia jest obszar regio11u turkowskiego obejmującego 
S)YOim zasięgiem miasta Dobra, Tuliszków, Turek i Uniejów i gminy: Brudzew, Dobra, Kawęczyn, Malanów, Przykona, 
Swinice Warckie, Tuliszków, Turek, Uniejów i Władysławów, a siedzibą władz jest miasto TUREK (par. 3. Statutu) ... 

Celem Stowarzyszenia jest: 
- działanie w interesie i na rzecz członków i ich rodzin hk też osób z nimi współpracujących prowadzących szeroko rozumianą działalność 

gospodarczą· przemysłowców, wytwórców, kupcow. usługodawców i zleceniobiorców, 
- upowszechnianie wiedzy z zakresu: ekonomii, ekonomiki przedsiębiorstw i zarządzania, marketingu oraz prawa, 
- popularyzacja zasad zdrowej konkurencji i kultury stosunków gospodarczych, 
- kultywowanie szczytnych tradycji organizacji przemysłowych, kupieckich i rzemieślniczych Drugiej Rzeczpospolitej Polskiej, 
- reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia i podmiotów z nim współpracujących 
- udzielanie członkom Stowarzyszenia pomocy w sprawach związanych z działalnością gospodarczą i osobistych, 
- współudział w inicjowaniu i koordynacji przedsięwzięć wspólnych członków Stowarzyszenia i innych organizacji, instytucji i podmiotów 

gospodarczych, 
-organizowanie życia koleżeńskiego członków stowarzyszenia, popularyzacja zasad współżycia zbiorowego i kultury osobistej, popieranie 

rekreacji i sportu (wvciaQ z oar. 8. Statutu) · 

I
_.,, '""····~... Wszystkich zai11teresowanych dzialalllością statutową, a w szczeg6111ości 

11 
~ ~- przystqpie11iem do Stowarzysze11ia zapraszamy do 11aszej siedziby 

!; j ul. Kolska Szosa 4, 62-700 Turek, tel. I fax (0-63) 78-49-55 

\ _/ sekretariat czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 
'?._ . ,.ę- od 9 .00 do 14.00, dyżury członków Zarządu wtorek - czwartek 16.00-18.00 

2 Echo Turku 

Drodzy Państwo oświata polska prze
chodzi kolejny trudny, ale bardzo ważny 
okres w swoich dziejach. Przygotowuje
my_ się do gruntownej reformy programo
wej, która ma uwolnić nasze dzieci od 
zbędnej wiedzy pamięciowej. W zamian 
ma je wyposażyć w pewne kompetencje, 
przygotowując je do życia. Aby wdrożyć 
tę reformę, musi być wzbogacona baza 
szkolna. Zbliżający się szybko XXI w. 
zmusz~ n_as do si_ę~ię~ia po najnowsze 
osiągnięcia techniki. Ni.kogo już nie dzi
wią w szkole komputery czy kserokopia
rki . To właśnie umiejętność korzystania 
z komputera ma uwolnić naszych 
uczniów od zbędnego balastu. 

Aby na cza przygotować się do tej 
wielkiej reformy, już dziś rozpoczynamy 
akcję'. k~óra ma na c~lu stworzenie pra
cown_1 k-0mputeroweJ. w naszej szkole. 
Tak Jak w latach ubiegłych musimy li
czyć na zrozumienie i pomoc rodziców 
oraz naszyc~ ·o~uszników, którzy wielo
krotru_e dow1~~h. że dobro młodego po
kolenia stawtaJ~ na pierwszym miejscu. 

ZdaJemy sobie sprawę, że . utworzenie 
w szkole pracowni komputerowej to bar
dzo duży wydatek finansowy - wg aktual
nych cen to ok. 50 tys. zł Zadanie to 
chcielibyśmy wykonać w ciągu 2 lat, tak 
aby 1.09.2000 r. uczniowie naszej szkoły 
mogli rozpocząć systematyczną naukl\ 
obsługi komputerów. 

W osiągnięciu tego celu ważna będzie 
każda złotówka i każda forma pomocy. 
Zwracamy się z gorącą prośbą o pozytyw
ne ustosunkowanie się do naszej prośby. 

Zadeklarowane kwoty prosimy przeka
zać na konto specjalne naszej szkoty: 
Miejski Zespól Obsługi Szkól i Przed
szkoli w Turku 

10901229-1300-128-01-0 
WBK S.A. o/ Turek 

Dyrektor Szkoły 
mgr Franciszek Pyziak 

11111998 
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Choinkowe ostatki 
W tamtejszym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy

chowawczym tradycyjną zabawę noworoczną zorgani
zowano dopiero pod koniec stycznia, ale jej przebieg 
?raz upominki przekonały dzieci o tym, że na taką 
Itn.prezę warto było czekać. 

&!lnicy w Tuliszkowie wiedzieć się w jaki sposób kształtują 
się ceny na artykuły rolne w krajach 

Spotkanie rozpoczął Leszek Sku- UE i jak kraje UE chronią się przed 
bi.,..ft importowaniem towarów spoza Unii. 
~=wski, kierownik Ośrodka Do-

Rolników interesowało jakie będą 
radztwa Rolniczego w Tuliszkowie. ki · · ·k · · · G . . zys 1 straty wym aJące z teJ mteg-
naosciem sejmiku był pracownik racji . W dyskusji pojawiły się głosy 

łlli~:7:icz!~:::: s el· m1· k =-~~:~~~::i~ 
llicznej w Olsztynie skieJ zywnośc1 na 
dr Benon Gaziński. rynkach europejs-

Pierwszym punk- kich. Odpowiedzi 
te~ zebrania było podsumowanie naukowca z Olsztyna nie rozwiały 
działalności Ośrodka Doradztwa Rol- wielu wątpliwości rolników. 
niczego w minionym roku oraz przed- Po przerwie odbyła się projekcja 
stawienie planów na rok bieżący. Na- filmu o gospodarstwach w Holandii 
Stępnie dr Gaziński wygłosił referat specjalizujących się w produkcji mle-
~a_ternat: ,,Szanse i zagrożenia wyni- ka. Film ten został nakręcony w trak-
~ące z integracji Polski z Unią Euro- cie wycieczki zorganizowanej przez 

~eJską". Przedstawił pokrótce histo- tuliszkowski ODR. Na zakończenie 
~ę struktur UE oraz mechanizmy po- sejmiku rolnicy zapoznali się z nowy-
ityki rolnej Unii. Zebrani mogli do- mi normami mleka. AM(ap) 

\\r W skład nowej rady koła Sto
r clrzyszenia Społeczno-Kultu
rł~ego Sołtysów weszli: Ma
;~• Jarachowska, sołtys 
C Kowau Pańskich, Stanisław 
J Zeltata - sołtys z Leśnictwa, 
~ llcek Pawlak - sołtys ze wsi 

artanów Wieś. 
n/łatomiast w trakcie spotka
"· a koła Stronnictwa Konser
"'atm,-\\ryb "'1•0-Ludowego do zarządu 
jo\\r tana: Jana Jasiaka z Mile
tni/' Edmunda Jacka z Cie
z l{llia i Wiesława Tomczaka 
Izy· awęczyna. W komisji rew
tli~:ej SK-L znaleźli. się: Euge
Jzr z l'digdalski ze Zdżar, Alo
i~ Czechowski z Głuchowa 

drzej Janik z Będziechowa. 

Również tutaj Stowarzyszenie 
Sołtysów wybrało nową radę 

koła na czele z Józefem Dryga
łą, sołtysem z Feliksowa. W ra
dzie są także Tadeusz Prent
czyński sołtys Malanowa oraz 
Bonifacy Gruszczyński, sołtys 
z Milaczewa. 

Z Władysławowa 
Już za miesiąc rozpocznie się 

przeprowadzka władz samorzą
dowych do nowej siedziby Urzę

du Gminy. Będzie w niej rów
nież ftlia Wielkopolskiego Ban
ku Rolnego SA z Kalisza, oraz 
administracja obsługi szkolnej 
i GOPSu. Stary budynek Urzę
du zostanie zaadaptowany na 
mieszkania dla nauczycieli. 

Część artystyczną przygotowały 
dzieci pod kierunkiem wychowawców: 
Marioli Marosik, Jolanty Cichomskiej, 
Małgorzaty Kubiak i Piotra Kaźmier
czaka. Następnie sponsorzy ośrodka 

wręczyli dzieciom prezenty. Jak zwyk
le, gdy chodzi o wspomaganie Stemp
lewa, darczyńców nie brakuje. Byli 
więc obecni przedstawiciele banków 
spółdzielczych z Poddębic i Wartko
wic, Kopalni Soli w Kłodawie, Hurto
wni Spożywczej w Wartkowicach, za
kładu Tesaurus, Firmy Farpol z Chrap
czewa, firmy Zesiuk z Turku, firmy 
pana Henryka Pszczałkowskiego 

z Krask. 
Nie zabrakło też Mikołaja, który był 

dodatkowym urozmaiceniem zabawy 
tanecznej zorganizowanej przy świetle 
reflektorów, mgieł i innych iluminato
rów. W imprezie uczestniczyli też 

uczniowie ZSZ w Turku oraz przed
stawicielka KWB „Konin' Halina Kry
sztofowicz i prezes firmy „Eltrans" 
z Katowic Ryszard Andrysiak. Wszys
cy oni otrzymali Znak Przyjaciela Oś
rodka. 

Warto przy okazji przypomnieć, że 
w Stemplewie trwa budowa sali gim
nastycznej. Nie udało się wprawdzie 
uzyskać dotacji z Totalizatora Spor
towego oraz Urzędu Wojewódzkiego, 
ale dyrekcja ma nadzieję na dofinan
sowanie z PFRON oraz innych źródeł. 

, 
Swinice Warckie 

Finanse'98 
Pod koniec stycznia odbyła się 

sesja budżetowa w Świnicach Warc
kich. Sesja przebiegała niezwykle 
spokojnie, ponieważ wszystkie usta
lenia zapadły już wcześniej na posie
dzeniach zarządu i komisji. Budżet 
został przyjęty przy trzech głosach 
wstrzymujących się i bez głosów 
przeciwnych. 

Dochody gminy wynosić będą 
3.689.255 zł . Same inwestycje obejmą 
sumę 409. 550 zł. Na dofinansowanie 
budowy sieci kanalizacyjnej przezna
czono 10 tys. zł . Gmina nie przewiduje 
budowy nowych dróg, ale przeznacza 
środki w wysokości 180 tys. zł na 
modernizowanie dróg w Gusinie i Świ
nicach Warckich. W tym roku kon
tynuowana będzie budowa szkoły 
w Piaskach, na którą przeznacza się 50 
tys. zł. Natomiast na budowę sali gi
mnastycznej w Świnicach Warckich 
przeznaczono 30 tys. zł - inwestycja ta 
nie zostanie zakończona w tym roku. 
Będzie też modernizowana szkoła 
w Chwalborzycach. Na tę inwestycję 
gmina przeznaczyła 10.000 zł. W gmi
nie zostanie rozpoczęta budowa kanali
zacji i oczyszczalni ścieków, na co 
w tym roku przeznaczono 139.550 zł. 

Komentując nowy budżet wójt Sta
nisław Milczarek powiedział: W na
szej gminie budiet przyjęty został z du
żym zrozumieniem. Nie było żadnych 
kł6mi i dłuższych dyskusji. Jedynym 
rozczarowaniem było przyznanie zbyt 
małych §rodków na o§wiatę. Otrzyma
li§my na nią zaledwie 1.624.000 zł, 
w tym na szkoły podstawowe 1.340.000 
zł. To stanowczo za mało i jui teraz 
wiadomo, ie będziemy mieli tutaj duie 
problemy finansowe. Nie mamy też 
z czego dołożyć, ponieważ musimy trzy
mać się priorytetów inwestycyjnych. 
Postanowili§my złożyć wniosek do mi
nisterstwa o dofinansowanie o§wiaty 
i wychowania w naszej gminie. 1K 
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Uniejów 

. " . h' ... 1 po 1er1ac . 
Najpierw na podstawie informa

cji szkół i instytucji opracowano 
zbiorczy program zimowego wypo
czynku dzieci i młodzieży szkolnej 
na terenie miasta i gminy Uniejów. 
Potem przyszedł czas na jego reali 
zację, a obecnie na podsumowanie: 
- choinki noworoczne (konkursy, 
bale maskowe, Mikołaj z paczkami 
itp.) wrganiwwano w szkołach 

w Czepowie, Śpicimierzu, Wilamo
wie i MGOK 
- dyskoteki - Roiniatów i Wilamów 
- rozgrywki tenisa stołowego i pro-
jekcje filmów video - Czepów i Wie
lenin 
- zajęcia §wietlicowe (konkursy 
plastyczne), gry i zabawy sportowe 
- Czepów, Roiniatów, Śpicimierz 
- warsztaty recytatorskie, gry kom-
puterowe, redagowanie pisma szko
lnego, pieczenie i degustacja ciast -
Wielenin 
- zajęcia przygotowujące do kon
kursu matematycznego, §piewanie 
piosenek i pląsów, obietnica zucho
wa, próby sprawnościowe, ognisko 
z kiełbaskami itp. - Uniejów 

Szkoła Podstawowa w Uniejowie 
zorganizowała liczne rozgrywki 
sportowe: 
- mini koszykówka dziewcząt klas 
V- Vl przygotowująca do udziału 

w eliminacjach wojewódzkich 
- UNlHOC dla dziewcząt dla klas: 
V, VI, VIJ-VJII 
- turniej piłki koszykowej dziewcząt 
z udziałem absolwentek 
- turniej piłki koszykowej absol
wentów z udziałem reprezentacji 
szkoły 

- festiwal halowej piłki nożnej chło
pców dla klas: I-IV, V-VI, VII-Vili 

Komenda Hufca ZHP zorganizo
wała 3-dniowy biwak szkoleniowy 
dla zuchów i harcerzy. Codziennie 
odbywały się zajęcia: muzykowa
nie, gra w tenisa stołowego, nauka 
piosenek, gry świetlicowe, gra tere
nowa z ogniskiem. 

W MGOK zorganizowano blok 
kulturalno-rozrywkowy wraz z we
rnisażem prac plastycznych 
uczniów SP w Śpicimierzu, w kinie 
„Ustronie" wyświetlono film 
,,Szczęśliwego Nowego Jorku", 
a codziennie można było skorzys
tać z gier świetlicowych, telewizyj
nych i stołowych. 

Marek Jabłoński 

Turek, ul. Piłsudskiego 12 
tel. 78-47-44 

Komputery - konfiguracja na życzenie 
/OPTIMUS - MÓZG - INWAR - abo / 

Akcesoria - drukarki - faxmodemy - itp 
Internet - sieci LANTASTIC 7 PL - raty 

spr:.ecla::. - i11stalacja 
naprawy serlł'i,;owe 

Oprogramowanie dla firm i szkól - VAT 
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Czekając na powiat 
Wywiad z kierownikiem Urzędu Rejonowego w Turku 

EDWARDEM MICHALAKIEM 
-Czy rejon turkowskijest przygotowany do przejś
cia do rangi powiatu? 
-Myślę, że tak. Nie ma tu zasadniczych konfliktów 

interesów pomiędzy poszczególnymi gminami, rola 
Turku jako centralnego ośrodka rejonu też jest nie
kwestionowana. Opinie samorządów o ewentualnej 
przynależności do powiatu były pozytywne. 

-Mamy już projekt ustawy o powiatach, jak 
w świetle tego aktu prawnego będzie wyglądał 
powiat turkowski i jego władze. 

-Najpierw trzeba zastrzec, że to o czym roz
mawiamy jest cały czas przedmiotem dyskusji , dlatego 
dopiero przyjęcie ustawy przez sejm oraz wydanie 
odpowiednich aktów wykonawczych nakreśli nam 
pełen obraz funkcjonowania przyszłego powiatu. Tery
torialnie obszar powiatu obejmie miasto Turek, trzy 
miasta-gminy: Dobra, Tuliszków, Uniejów oraz sie
dem gmin: Brudzew, Kawęczyn, Malanów, Przykona, 
Świnice Warckie, Turek, Władysławów. Liczba ludno
ści na tym terenie wynosi ok. 95 tys. 

-A ilu będzie radnych w Radzie Powiatowej? 
-Prawdopodobnie 37. Jeśli jednak liczba ludności 

przekroczyłaby 100 tys. osób, to wówczas liczba 
radnych wzrośnie do 45. 

-A starosta, kompetencje, finanse? 
-To dopiero projekty, nawet w rządzie nie znają 

takich szczegółów . 

-Ale można przypuścić, że Urząd Rejono
wy będzie podstawą tworzenia Urzędu Powia
towego. Czy mógłby Pan krótko scharaktery
zować instytucję, którą pan kieruje? 

-Zatruµniamy czterdzieści osób w następują
cych oddziałach: geodezji, nadzoru budowlane
go, komunikacji, ochrony środowiska geologii 
i rolnictwa oraz oddział organizacyjny, któremu 
podlegają sprawy paszportowe. Większość pra
cowników ma wieloletnie doświadczenie w pra
cy administracyjnej i z pewnością poradzi sobie 
w wypełnianiu obowiązków przechodząc do pra
cy z instytucji państwowej do samorządowej. 

-A na Pana czeka stanowisko starosty ... 
-Panie redaktorze ... 
-Musi Pan przyjąć, że ludzi bardzo inte-

nych tego stanowisl<-t . Mam nadzieję, że będę miał 

pracę w nowym Urzędzie Powiatowym, ale naprawdę 
trudno mi się wypowiadać jaki mi.alby być to charakter 
pracy. Stanowisko starosty będzie miało wiele ograni
czeń, np. kadencyjność, uzależnienie od układów poli
tycznych w Radzie Powiatowej. 

-A funkcja kierownika Urzędu Rejonowego nie 
jest polityczna? 

-W terenowej administracji rządowej ostatnim 
politycznym stanowiskiem jest wojewoda. 

-Tymczasem u nas, po wyborach parlamentar
nych w 1993 roku to właśnie stanowiska kierow
ników urzędów rejonowych były przedmiotem poli
tycznych przetargów. Po odejściu Jana Radzims
kiego mówiło się, że kierownikiem ma zostać Ma
rian Zawadka z poparcia SLD. Tymczasem za 
Panem stało PSL, jest Pan członkiem tej partii? 

-Dawniej należałem do ZSL, a co do poparcia PSL 
w 1994 r., to nie uważam, aby było ono takie jedno
znaczne. 

-Czy teraz też nowi posłowie odwiedzają Pański 
gabinet? 

-Na razie się zapowiadają. 
-Ostatnio ukazały się ogłoszenia o konkursie na 

stanowisko zastępcy kierownika UR. Zna Pan na
zwiska kandydatów.? 

--Ogłoszenie ukazało się dopiero wczoraj . Nie 
mogę nic powiedzieć o tyc\1, któr:z;Y.,. s.ię zgłoszą, 
natomiast uważam, że tworzenie stanowiska zastępcy 
jest podyktowane perspektywą nowych zadań nałożo
nych na urząd, zwłaszcza przy tworzeniu powiatu. 

-Gdzie będzie się mieścił Urząd Powiatowy? 
-Chyba tu gdzie jesteśmy obecnie, a więc w budyn-

ku przy ul. Kaliskiej 59. 
-To jest też siedziba Urzędu Miejskiego, czyj 

więc jest to budynek? 
-W 61 procentach jest to własność skarbu państwa, 

pozostała część należy do samorządu miejskiego. 
-Czyli to raczej burmistrz będzie musiał po· 

szukać sobie nowego lokalu. 
-Myślę, że przed utworzenim Urzędu Powiatowe

go wojewoda ureguluje również sprawę siedziby tej 
instytucji. 
-Mieszkańcy miasta nie rozróżniają tych urzę

dów, czego dowodem była ostatnia afera z opłatami 
zaległego podatku drogowego. Ludzie otrzymali 
wezwania z Urzędu Miejskiego, a burmistrz tłuma· 
czyi radnym, że to nie jego wina, że te służby mu nie 
podlegają. 

-Ja też mam prawo tak powiedzieć, ponieważ 
wydział komunikacji naszego urzędu nie ponosi od
powiedzialności za uciążliwości, ktąre spotkały peten· 
tów. Prawdopodobnie Urząd Miejski brał dane z Urzę
du Wojewódzkiego. 

-Czy stworzenie powiatu nie pogłębi urzędowe· 
go bałaganu? 

-Powiat ma powstać między innymi po to, aby 
administracja mogła lepiej funkcjonować. Do tej pory 
tzw. administracja specjalna np. szkolnictwo średnie, 
sanepid, są podporządkowane swoim resortom. Za rok 
będą podlegały staroście . Podobnie zresztą jak wiele 

innych instytucji. Nawet straż pożarna i policja 
mają być pod kontrolą starosty, oczywiście przy 
utrzymaniu specyfiki działań tych służb. 

-Na pewno jeszcze nie raz napiszemy w „E· 
chu" o powiatowych przymiarkach. Na razie 
dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia przy 
wdrażaniu reformy. 

rozmawiał Andrzej Piasecki 

resują sprawy personalne, a stanowisko pier
wszego starosty z pewnością będzie powodem 
wielu emocji. Proszę odpowiedzeć, czy chciał
by Pan nim zostać? 

-Na pewno będzie wielu kandydatów god-
Kierownik Edward Michalak w trakcie lektury projektu 

ustawy powiatowej 

* Edward Michalak rozpoczął karierę za wodo· 
wą w 1968 r. jako pracownik wydziału finan· 
sowego Urzędu Powiatowego. Później był dys· 
pozytorem w PKS, a od 1970 r. pracował 
w PZGS przy ul. Kolska Szosa 28. Firma ta 
kilkakrotnie zmieniała nazwę, a pan Michalak 
przeszedł tam przez różne stanowiska od kas· 
jera do kierownika składnicy maszyn i wresz· 
cie szefa spółdzielni. Pełni funkcję radnego 
w gminie Kawęczyn. Z wykształcenia jest in· 
żynierem rolnikiem, mieszka w Marianowie, 
gdzie posiada małe gospodarstwo. Jest żonaty, 
ma troje dzieci. 

Zamieszanie z czynszami 
Wbrew wcześniejszym zapowiedziom nie będzie 

podwyżki czynszów w lokalach komunalnych. Wo
jewoda podważył uchwałę Rady Miejskiej w tej 
sprawie, a to oznacza odsunięcie podwyżki przynaj
mniej o dwa miesiące. 

Jeszcze przed świętami informowaliśmy na łamach 
,,Echa'' o serii podwyżek, które władze miasta plano
wały na początek tego roku. Część z nich (m.in 
dotyczące wody i ścieków) została już zrealizowana, 
natomiast podwyżka czynszów w mieszkaniach ko
munalnych mogła być wprowadzona dopiero w mie
siąc po ogłoszeniu. Wszystko wskazywało na to, że 
nastąpi to od 1 lutego. Administracja mieszkaniowa 
PGKiM rozesłała już do lokatorów aneksy z nowym 
cennikiem, a tymczasem do Urzędu Miejskiego dotar
ła decyzja wojewody konińskiego, który uznał, że ta 
uchwała Rady Miejskiej została wprowadzona bez
prawnie, ponieważ nie było konsultacji ze związkami 
zawodowymi. 

Przypomnijmy, że podczas sesji Rady Miejskiej 
doszło do wymiany pism i opinii prawnych przed
stawicieli samorządu i NSZZ „Solidarność" . Związ-
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kowcy byli oburzeni tym, że Rada nie poinformowała 
ich o projekcie tej uchwały i przypominali o koniecz
ności konsultacji. Przewodniczący Rady Tadeusz Cze
rwiński wspierany przez radcę prawnego urzędu, panią 
Bednarek, utrzymywał, że takiego obowiązku nie ma. 
Związkowcy zaskarżyli uchwałę i wojewoda ich po
parł. 

Decyzja wojewody wywołała spore zamieszanie. 
Na razie PGKiM znów rozsyła do lokatorów infor
macje, tym razem w sprawie anulowania wysłanych 
kilka dni wcześniej aneksów. Burmistrzowie przygo
towują się do konsultacji ze związkowcami w spra
wie nowej uchwały, ale zamierzają jednocześnie 
zaskarżyć decyzję wojewody do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, gdyż ich zdaniem w u b i egłych 
latach uchwały podejmowane w tym samym trybie 
były przez wojewodę akceptowane. 

Najbliższa sesja odbędzie się pod koniec lutego, 
więc jeśli nowa uchwała przejdzie, to i tak jej 
wykonanie może nastąpić dopiero w kwietniu . A do 
tej pory lokatorzy płacą po staremu. AP 

Echo Turku 

Na pierwsze otwarte zebranie turkow· 
skiego AWS przybyło kilkanaście osób, 

Koordynator A WS w Turku, Stefan Piot
rowski, mówił o potrzebie tworzenia struk
tur Ruchu Społecznego A WS oraz o przygo
towaniach do wyborów samorządowych, 
W dyskusji głos zabrali radni, Andrzej 
Piasecki, Jan Radzimski i Jerzy Wesołow· 
ski oraz panowie Mirosław Kałużny i Wac
ław Bednarek. 

Powstaje RSAWS 
Mówiono głównie o sytuacji politycznej 
w mieście i rejonie, o dominacji posła 
Marczewskiego i SLD, o potrzebie koalicji 
przedwyborczej z Unią Wolności. 

Zebrani zaopatrzyli się w ulotki AWS-tJ 
i deklaracje członkowskie, a organizatorz)' 
spotkania zapowiedzieli przeprowadzenie 
formalnych wyborów do władz RS AWS 
w Turku na następnym zebraniu, a także 
podjęcie rozmów z przedstawicielami Unii 
Wolności. M1 
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GSM 

Punkt informacyjny: 

I 
-

MICROCOMPUTER 

62-800 KALISZ 
ul. ŚRÓDMIEJSKA 3 
tel. 0-62 7 66 43 29 

0-62 767 21 55 

. 62-70_0 T·u_ręk łt ~łac w ·ojska Polskiego 20 t.~_tel. 0-601 762 174 

Kontakt, wygoda, bezpieczeństwo 
Sieć Plus GSM ma wyjątkową ofertę: aktywację w sieci Plus GSM 
wraz z telefonem Ericsson GA 62 8 i samochodowym zestawem 
Handsfree• za 499 złotych netto 

499 Oryginalny zestaw samochodowy 
Handsfree firmy Ericsson umożliwia 
bezpieczne prowadzenie rozmów przez 
telefon podczas jazdy samochodem. 
Nie wymaga montażu. 

Włamania,. kr~d~~~' !>óJki • 
~ 

29 stycznia na ul. Kączkow
skiego dokonano włamania do 
Sklepu spożywczego PSS „Spo
~em" , z którego skradziono al-
ohol wartości 800 zł. 

~ 
_ 15 stycznia we Władysławo

Wie zatrzymano do kontroli dro
gowej fiata l 26p wartości 1 .OOO 
Zł , który, jak się okazało, został 
~kradziony w Skarbkach, spod 
~amy wjazdowej. Sprawców 
adzieży ujęła policja. 
. W okresie od 24 do 27 stycz

llia w Potworowie (gm. Dob
ra) włamano się do remizy 
OSP, skąd skradziono dwie kule 
dyskotekowe wartości 1.300 zł. 

W nocy z 29 na 30 stycznia 
w Uniejowie na ul. Szkolnej 
skradziono volkswagena polo 
Wartości 19 tys zł. 

3 lutego w Dobrej z garażu 
skradziono spawarkę tr'ansfor
lllatorową wartości 500 zł. 
Sprawca kradzieży został za
~~Ymany w bezpośrednim po
Sc1gu. 

Wypadld . 

w 31 stycznia o godz. 4.00 
Laskach (gm. Przykona) 

lJ II 1998 

ZŁOTYCH 
e·Ez VAT 

•w skład zestawu samochodowego HandsfTee wchodzą: 
minisluchawka z mikrofonem, zasilacz - ładowarka 
samochodowa, uchwyt na telefon z przyssawką na szybę 
oraz uchwyt do mocowania telefonu w dowolnym miejscu. 

kierujący volkswagenem bu
sem zjechał na pobocze, stracił 
panowanie nad pojazdem 
i wpadł do rowu. W wyniku 
wypadku ranny został kierowca 
i pasażerka. 

2 lutego o godz. 18.40 
w Turku na ul. Wyszyńskiego 
pieszy znajdujący się pod wpły
wem alkoholu nagle wtargnął 
na jezdnię wprost pod koła nad
jeżdżającego forda eskorta. 
W wyniku wypadku pieszy do
znał urazu głowy i został prze
wieziony do szpitala w Turku. 

3 lutego o godz. 17.05 
Turku na ul. Górniczej kieru
jący toyotą hilux nie dostosował 
prędkości do panujących wa
runków drogowych, wpadł 

w poślizg, a nastepnie dachując 
wpadł do rowu. W wyniku wy
padku kierowca doznał lekkich 
obrażeń ciała i został przewie
ziony do ZOZ w Turku . 

W okresie od 30 stycznia do 
6 lutego policja odnotowała 
siedem kolizji: gm. Turek - 3, 
gm. Uniejów - 2, gm. Tulisz
ków - 2. Zatrzymano pięć 
praw jazdy. 

Potary 

30 stycznia w Turku na ul. 
Łąkowej nieostrożne posługi

wanie się ogniem przez osoby 
dorosłe było przyczyną pożaru 

w piwnicy domu mieszkalnego. 
Obyło się bez strat, ale osoby 
przebywające w budynku zosta
ły ukarane mandatem za stwo
rzenie zagrożenia. 

(449/98 
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POGOTOWIA I 
Pogotowie to szybka pomoc w każdej sytuacji. Na co 

dzień często nie zwracamy uwagi na tablice z numerami 
telefonów pogotowia ratunkowego, ciepłowniczego czy 
gazowego. Dopiero kiedy potrzebujemy pomocy ner
wowo szukamy, nie wiedząc, gdzie zadzwonić. Dlatego 
proponujemy mały przegląd służb nagłej pomocy, które 
znajdują się na terenie naszego miasta. 

Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej pod
legają trzy pogotowia, które mają 
dyżur całodobowy. Mieszczą się 
w Zakładzie Energetyki Cieplnej 
przy ul. POW tel. 78-41-78: 

Ciepłownicze 

Ekipę pogotowia ciepłownicze
go tworzy: elektryk, dwóch mon
terów, automatyk, operator kopa
rki i kierowca. Wszystkie te osoby 
w razie potrzeby wzywane są z do
mów i przystępują do usunięcia 
awarii. Tylko w pierwszym mie
siącu tego roku odnotowano pięć
dzie~iąt zgłoszeń dotyczących 

awarii ciepłowniczych, w ciągu 

roku odnotowuje się ich średnio 
około trzystu. Wzmożonym okresem 
pracy pogotowia ciepłowniczego jest 
sezon grzewczy, wówczas wszystko 
musi być szybko naprawior:ie. W o lat
nim czasie nie zdarzały się poważne 

usterki związane z wyłączeniem ieci, 
zgłoszenia dotyczyły najczęściej niedo
grzania. Zdaniem pracowników, 
PGKiM rzetelnie wykonuje przeglądy 
w czasie remontowym, dlatego liczba 
awarii nie jest duża. 

Wodociągowo-kanalizacyjne 

Całodobowy dyżur w tym pogotowiu 
pełm obsługa ujęcia wody „Much lin" . 
Podobnie. jak w pogotowiu ciepłowni
czym, w przypadku przyjęcia zgłoszenia 
ekipa wzywana jest z domów do pracy. 
Majster nadzoruje sześcioosobowy ze
spół , w skład którego wchodzą: konser
watorzy sieci wodno-kanalizacyjnych, 
kierowca, operator sprzętu specjalisty
cznego (koparka, samochód do odwod-

nień wykopu, ,,WUKO" do czyszczenia 
kanalizacji sanitarnych i deszczowych) 
oraz elektryk, aby w razie potrzeby 
zapewnić oświetlenie w miejscu, gdzie 
wystąpiła usterka. W styczniu tego roku 
odnotowano dwadzieścia awarii wodo
ciągowych . Na szczęście były to drobne 
usterki i przeważnie dotyczyły przecie
ków na przyłączach do budynków. Naj
więcej kłopotów jest wówczas, gdy wy
stąpi usterka sieci wodociągowej. Wów
czas trzeba zrywać asfalt, zlokalizować 
inne urządzenia podziemne takie jak: 
kable energetyczne, telefoniczne, rury 
gazowe. Dlatego usuwanie tego ty pu 

awari i zwykle trwa bardzo długo, 
ku niezadowoleniu mieszkańców. 
Zdaniem specjalistów w takich 
przypadkach nie można ię spie
szyć, ponieważ małe niedopatrze
nie może być przyczyną tragedii . 
Tego typu awarii jest w ciągu roku 
średn io około osiemdziesiąt. 

Awarie kanalizacyjne dotyczą 
przede wszystkim niedrożności ka
nałów. Wówczas wystarczy jedna 
godzina pracy odpowiedni m sprzę
tem i wszystko wraca do normy. 
Tego typu usterek w ciągu roku 
notuje się około 90. Ogólnie awarii 
wocloc iągo wo-kanalizacyjnych 
najwięce{jest zimą. Przyczyną ich 
pow tawania si, silne mrozy, po.I 
wodujące szereg reakcji fizycz
nych, które zachodzą w ziemi. Pod 

wpływem ich działania mry przewodzą. 
ce wodę mogą się kurczyć , rozkurczać, 

a w efekcie pękać. W tym roku awarii 
jest znacznie mniej, dzięki niezbyt mro

foej zimie. 
Oprócz numeru telefonu , który jest 

podany wyżej pomocy w sprawie awarii 
wodno-kanalizacyjnych można szukać 
również pod drugim numerem telefonu: 
78-55-25 

6 Echo.Turku 

Wewnętrznych Instalacji 
Mieszkaniowych 

(w zasobach administrowanych 
przez PGKiM) 

To pogotowie zajmuje się wszelk1n11 

usterkami dotyczącymi wewnętrznycP 
instalacj i elektrycznych budynku, cz~l1 

wodociągów i kanalizacji wewnętrzny.:(!. 
centralnego ogrzewania oraz telewizYr 
nych anten zbiorczych. W ekipie pogotO' 
wia pracuje dwóch hydraulików, dwóCP 
elektryków, konserwator, konserwator lll' 
lewi1.yjnych anten zbiorczych i w razi1 

konieczności w czasie usuwania awafl1 

jesneż osoba nadzorująca całość wykO' 
nywanyc_h prac. W styczniu tego ro~11 

pogotowie wewnętrznych instalacji JllJC' 
szkaniowych odnotowało IO I awuri1 
W ciągu roku liczba ich pr,1;ekracza J .2()()· 
Najczęstszymi przyczynan1i ich powsrll' 
wania są nie zczelności, niedrożno C: 
przewodów kanalizacyjnych, przecie~1 

insta)acj i . "".odociągowej, braki prąd~ 
bezpieczniki, awarie anten zbiorczych-

KOMUNIKAT 
Przeds.iębiorstwo Gospodarki Komu· 
nalnej i Mieszkaniowej w Turku, cało· 
dobowo przyjmuje zgłoszenia o: 

· awariach zewnętrznych sieci wo· 
dociągowych i kanalizacyjnycb 
tel. 78-55-25 

· awariach sieci ciepłowniczej tel, 
78-41-78 

· awariach we,mętrznych instalacji 
wodociągowo-kanalizacyjnycb, 
c.o., elektrycznych i instalacji T" 
w budynkach administrowanycJ! 
przez P.G.K.iM . . tel. 78-55-25; 
78-41-78 
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./.Kochać 
.: ~ 

Naprawdę nie wiem, co się ze mną działo. Czas jest jednak 
doskonałym lekarstwem na rany, zrozumiałem, ie krcyw
dzę jq, i e krzywdzę siebie. 'Zacząłem się nad tym za
stanawiać i dałem spok6j. 

Jak więc zachować odpowiednie proporcje, aby nie być 
posądzonym o oziębłość, a z drugiej strony nie bać się 
okazywać swojego uczucia? To bardzo trudne, ale jeżeli 
dwie osoby są przekonane o tym, że się kochają, to na 
pewno powinny o tym mówić. Przecież każdy z nas ma 

jak to łat""7o po""7iedzieć 
Już niedługo Walentynki, dzień 

w którym wysyłamy kartki z anonimo
\Vymi wyznaniami miłosnymi, obdaro
wujemy ukochane osoby drobnymi upo
hlinkami, najlepiej w kształcie serdusz
ka. Czy jednak na co dzień potrafimy 
okazać drugiej osobie trochę ciepła i mi
ł~ści? Czy potrafimy wypowiedzieć ma
giczne słowo: kocham? 

wszystko, dla niego poświęci/am przyjaci6ł, szkołę i co mi 
z tego przyszło ? 'Zastawi/ mnie i poszedł do innej. Płakałam 
i zastanawiałam się, dlaczego tak się stało. Teraz wiem, i e 
byłam zbyt mało tajemnicza, i e zbyt kr6tko pozwalałam się 
zdobywać, a dątyłam do tego, aby nasz związek był jak 
stare dobre małżeństwo. 

olbrzymią potrzebę miłości i każdy ch~ialby usłyszeć od 
drugiej osoby, że jest kochany. 

Tomek 27 lat 
-Moje doświadczenia z kobietami nie były najlepsze. 

Mocno angażowałem się, kupowałem kwiaty, zapraszałem 
na kolację, a nawet pisałem wiersze. P6f.niej nagle 
okazywało się, ie jestem uznawany za mięczaka, bo zbyt 
łatwo pokazuję, ie zalety mi na dziewczynie. Dwa lata 
temu spotkałem kobietę mojego życia. Jest wspaniała, 

chociaż muszę przyznać, ie ma też sporo wad, ale kto ich 
nie ma. Jest mi z nią naprawdę cudownie, tak bardzo, i e 
czasami się boję, ie to wszystko mote się skończyć. 

Dopiero niedawno po raz pierwszy powiedziałem jej, ieją 
kocham. Cieszę się, ie czekałem na to tak długo, ponieważ 
wiem, ie było to przemyślane i powiedziane nie ot tak 

Piotrek 24 Iata 

_Trudno jest się bawić w psychologa-amatora, ale czasa
nu zastanawia mnie postawa młodych ludzi, którzy są tak 
bardzo przytłoczeni rzeczywistością, że zapominają 
~ uczuciach. Najważniejsze wartości to luz, 

-Bardzo kochałem moją dziewczynę i wydawało mi się, 
i e ona czuje to samo. Kiedy nagle ze mną zerwała, nie 
mogłem sobie poradzić z rozpaczą. Cały czas o niej 
myślałem. Dochodziło do tego, i e często przechodziłem 
niedaleko miejsca, gdzie mieszkała, żeby tylko popatrzeć 
na jej dom. Kiedy zaczęła spotykać się z innym chłopakiem, 
cały czas do niej dzwoniłem, m6wiłem, że go zabiję. 

Obra zabawa, mała intryga damsko-męska, 
0_której można mówić przez cały rok. Okazywa
nie uczuć zostaje na drugim planie, bo ich 
Zdaniem nie ma czym się chwalić. To bardzo 
smutne tym bardziej, że przecież miłość jest 
Przede wszystkim uczuciem młodych. Entuz-
taz!11. i siła płynąca z miłości powinna dla nich 

Yc Jak narkotyk. 

Magda 21 lat 
-Wydawało mi się, ie jestem w nim zakocha

na, chociaż teraz wiem, ie to była tylko złudna 
f~scynacja, kt6ra udawała miłość. M6j chłopak 
nigdy nie pamiętał o moich urodzinach, imieni
~ach i o święcie zakocha11ych. W takich chwi
ac~ by/o mi przykro, chociaż tłumaczyłam 
sobie, i e prawdziwa miłość nie potrzebuje uze
lVl!ętrv1ienia. Teraz wiem, że nie miałam racji, 
~ takie drobiazgi składają się na tycie i są 
ardzo ważne. 
Czasami zdarza się r6wniei tak, ie zbyt mocno 

angażujemy się w związek, jesteśmy za bardzo 
~lewr,; i niepotrzebnie obnosimy się ze swoją 
;1/ością. Przytrafiają się r6wnież takie sytuacje, 
tdy miłość staje się obsesją nie do pokonania. 
aka mocna potrzeba kochania czasami przy

sparza nam wielu niepotrzebnych kłopot6w. 

Asia 17 lat 
t --Okazywanie uczuć kochanemu męiczyi.nie 
/ zupełna bzdura. On w6wczas wie, ie dziew
p 'l.)inze zalety na nim i przestaje się starać. Ja 
0Pelniłam ten błąd, chciałam dać od razu 

O Statnio rozczytuję się w pismach 
drugiego obiegu, a jest tego 

k' trochę w Turku. Pisałem już 
tdyś o gazetce „Nieco inaczej" reda-
0Wanej przez jakiegoś stukniętego 
~Ąfe~ystę" i jest to chyba bibuła 
W n~dłuższej tradycji w mieście. 
p Ubiegłym roku też wpadło mi w ręce 
w~ę Ulotek, na których brak jakiejkol
w 1~k ~Ygnatury wydawniczej sugero
p~ llleczyste intencje autorów. Ale 
'w rnaję, że czytałem z ciekawością. 
to _urku bowiem jak ktoś coś napisze, 
I tnie musi się pod tym podpisywać. 

ale Wszystko wiadomo. 

Za to początek tego roku zaowoco
wał bardzo interesującą produkcją. 

Ukazały się już dwa numery biuletynu 
A WS w Turku, która to ulotka ma 
wprawdzie tylko dwie strony, ale za to 
jakie. I nie ma tam żadnego plucia (co 
np. zdarza się w podobnych ulotkach 
wydawanych w Tuliszkowie), jest za to 
rzeczowa i miażdżąca analiza funkc
jonowania gospodarki mieszkaniowej 
pod zarządem PGKiM. Doprawdy 
szkoda, że „Echo Turku" nie prze
drukowało jeszcze tych tekstów. A po
nieważ w tej rubryce podobno wszyst
ko mi wolno, to zacytuję choć fragmen
cik: ,,Spółdzielnia Mieszkaniowa 
,,Tęcza", która też jest biurokraty
cznym molochem, pobiera opłaty 

o połowę mniejsze. Zejście przez 
PGK.iM do poziomu kosztów spół
dzielni mieszkaniowej pozwoli na ob
niżenie miesięcznej opłaty właścicie

la mieszkania o powierzchni SO m2 
o 30 zł". To fragment artykułu z pierw
szego wydania, a teraz numer drugi , 
w któcym autor drąży temat kalkulacji 
wysokości czynszów według PGKiM: 
,,zakładając z góry koszty w sytua
cji, gdy nie ma żadnej konkurencji 

sobie, ale z wielkim uczuciem. 
Czasami mam wrażenie, że nasi rodzice byli 

bardziej romantyczni i nie bali się mówić o miło
ści. Dla nich wszystko było bardziej proste, 
bardziej naturalne. Jeżeli chłopakowi podobała 
się dziewczyna to po prostu wyznawał jej miłość. 
Może dlatego opowieści z minionych epok mają 
w sobie tyle romantyzmu i tak bardzo wzruszają. 
Okazywanie uczuć jest bardzo ważne, aby zbu
dować trwały związek, który nie rozpadnie się, 
gdy miną pierwsze fascynacje i namiętności. 

Kazimierz 58 lat 
-Bardzo kocham moją tonę, chociaż kiedy 

bylem młody chyba zbyt rzadko jej to m6wiłem. 
'Zawsze starałem się to w jakiś spos6b pokazać, 
np. kiedy widziałem, i e jest bardzo zmęczona 
zmywałem za nią naczynia lub odkurzałem. Zre
sztą ogromna więi między nami została nawet po 
25 latach małżeństwa. Do tej pory kiedy wy
chodzę z domu całuję ją na dowidzenia, kiedy 
wracam daję buziaka na dzień dobry. Sprawia mi 
to wielką przyjemność. 

Co w takim razie jest prawdą, warto mówić 
kocham, czy może lepiej być wstrzemięźliwym. 
Kiedyś dawno Piotr Szczepanik śpiewał : ,,Ko
chać - jak to łatwo powiedzieć ... '', w tej piosence 
była jednak nutka przekory. Nigdy nie jest łatwo 
kochać i nigdy nie jest łatwo to powiedzieć. Kim 
byłby jednak człowiek bez miłości , przecież nie 
ma wspanialszego uczucia. Ten kto nigdy nie 
kochał stracił coś najwspanialszego w życiu. 
Chociaż miłość jest niewiadomą, to warto za
inwestować w tę loterię, wygrana czasami może 
przerosnąć nasze oczekiwania. · MT 

można uzasadnić wszystko, nawet 
ich 40-procentowy wzrost w ciągu 
jednego roku. Można sobie na to 
pozwolić w sytuacji gdy znaczną 
część tego wzrostu pokryje miasto, 
a wzrost dotowanego czynszu ludzie 
jakoś zniosą. I w dodatku nie ma 
nikogo, kto by pokazał, że można to 
robić taniej". 

Na tle tego wydawnictwa, któremu 
życzę (zwłaszcza autorowi) jeszcze ce
lniejszych analiz z innych dziedzin, 
jakże marnie pod względem treści pre
zentuje się urzędowy Biuletyn Infor
macyjny Zarządu Miasta Turku. Gdy
by panowie burmistrzowie uważnie 

poczytali to, co powiedział minister 
Naglewski o promocji miasta, to wsty
dziliby się taki szmatławiec wydawać. 

Zresztą do polityki informacyjnej to 
nasza władza nie ma szczęścia. Naj
pierw zamiast wydać na publikację 

tekstów złotówkę, to wydali grube mi
liony na telegazetę. Finansują ją zresz
tą do dziś, choć w wydatkach budżeto
wych o tym się nie przeczyta. Zarejest
rowali w konińskim sądzie gazetę 

,,Turkowianin'', ale po pierwszym wy
daniu, faktura za kolorowy wydruk 

była tak szokująca, że później już nikt 
z radnych nie odważył się ponowić tej 
inicjatywy. Następny „Turkowianin" 
ukazał się już jako czarno-biała ulotka 
i wydany został po to, aby przewod
niczący Czerwiński mógł obronić swe
go kumpla (który po pijanemu rozbił 
samochód), a przy okazji zelżyć rad
nych opozycji. 

Zostawmy jednak historię, a wróć
my do Biuletynu. Cztery strony suche
go urzędowego raportu i spóźnionych 
o kilka miesięcy informacji. I to wszys
tko publikuje instytucja, która na cele 
reprezentacyjne może wydać tysiące 
złotych, gdzie roczny koszt diet oraz 
ryczałtów dla pracujących społecznie 
radnych sięga stu tysięcy i gdzie wresz
cie powołano specjalne biuro z etato
wym pracownikiem do spraw promocji 
miasta. I jeszcze jedno: Biuletyn jest 
pismem nielegalnym, wydawanym bez 
rejestracji sądowej. Dlatego uważam, 
że zamiast publikować obok winiety 
tytułowej herb Turku, zarząd miasta 
powinien tam umieścić piracką flagę. 
O czym informuję uprzejmie organy 
ścigania. 

Mól Lokalny 
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PLEBI 
Zbliżamy się do finału Plebiscytu „Echa 

Turku'' na Dziesięciu Najpopularniejszych Spo
rtowców Ziemi Turkowskiej 1997 roku. Dziś po 
raz ostatni publikujemy kupon plebiscytowy, 
podajemy też typowania autorstwa znanych 
turkowian i ... (UW AGA) ujawniamy wyniki ry
walizacji czołówki najpopularniejszych sporto
wców, na dziesięć dni przed zakończeniem licze
nia głosów. 

Codziennie opróżniamy pełną 
skrzynkę redakcyjną przy ul. Kali
skiej 2. Wiele kuponów dociera 
pocztą. Kibice wręczają też wype
łnione kupony bezpośrednio na
szym reporterom lub osobiście 
przynoszą do redakcji. Przy okazji 
otrzymujemy wiele wskazówek 
i komentarzy dotyczących organi
zacji plebiscytu. Z pewnością wy
korzystane one będą przy następ
nej edycji, ale jeszcze, teraz przy-

Kupon ostatniej 
szansy 

gotowując imprezę podsumowu
jącą, postaramy się je uwzględnić. 
Dziękujemy tym wszystkim, któ
rzy nas w tym plebiscycie wspie
rają, tym; którzy nadsyłają kupo
ny oraz oczywiście tym, którzy 
pomogli w sfinansowaniu tej ak
cji. 
Żmudne liczenie głosów po

chłonęło nie tylko nasz dział spor
towy, ale i sekretariat. Liczba nad
syłanych odpowiedzi na dziesięć 

dni przed rozstrzygnięciem zbli
żyła się do tysiąca. Jest to dwu
krotnie więcej niż w podobnych 
plebiscytach organizowanych 
przez gazety o zasięgu wojewódz-

Najpopylqrniejs:::y 
spórłowiec . , 
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nazwisko: 

adres: 

Prosimy o czytelne wypełnien ie kuponu (tylko takie będą ważne) , wycięcie 
dokładnie według ramki I wysianie w kopercie pod adresem: Redakcja „Echo 
Turku", 62-700 Turek, ul. Kaliska 2, z dopiskiem na kopercie „ Plebiscyt '98". 
Kupony można składać także w naszym Biurze Ogłoszeń na ul. Uniejowskiej 6, lub 
też wrzucać do skrzynki redakcyjnej na ul. Kaliskiej 2. Pamiętajmy o napisaniu 

wtaenycl1 danych, ponieważ kupony wezmą udział w losowaniu nagród. 

kim. Rywalizacja kandydatów 
jest zacięta i jeszcze wiele _może 
s ię zmienić. Na wykresie obok 
prezentujemy punktowe wyniki 
pierwszej piątki (oczywiście bez 
nazwisk). To, czy taki stan utrzy
ma się do końca plebiscytu zależy 
od Czytelników, którzy do 17 
lutego mogą nadsyłać ostatnie ku
pony. A potem już podliczenie, 
impreza i finał . Tymczasem poda
jemy nazwiska kolejnych głosuj ą
cych, do których trafią nagrody od 
„Echa" za „co setny" kupon. Są 
nimi: Tomasz Budka z Turku, 
Krzysztof Dęga z Turku, Dorota 
Kocik z Turku 

A teraz typowania, czyli jak 
wygląda skład pierwszej dziesią
tki sportowców, według znanych 
turkowian. 

Wiceburmistrz Stanisław Po
turała: - Nie znam wszystkich 
sportowców po nazwisku, ale śle
dzę karierę Tomka Gatki i jestem 
pełen uznania dla jego sporto
wych poczynań. Poza tym cenię 
wysoko sekcję motocyklową przy 
klubie „Tur". Szef tej sekcji Stani
sław Michel jest jednym z nielicz-

KANDYDAC 

LEKKOATLETYKA: Łukasz 
Berliński, Karolina Kruk, 
Żaneta Łęczycka, Arkadiusz 
Małolepszy, Marcin Panfil, 
Iwona Ratajczyk, Piotr Sarniak, 
Tomasz Zydorkiewicz, 
Aleksandra Żelek. 
KARA TE: Waldemar Ciuśniak, 
Monika llkowska, Maciej 
Kowalczyk, Zbigniew Nycek, 
Sylwester Pietrzak. 

SPORT MOTOCYKLOWY: 
Tomasz Gogolewski, Jacek 
Kolęda, Marcin Kucharski, 
Daniel Stachowiak, Krzysztof 
Szymaniak, Tomasz Świtalski. 
PIŁKA SIATKOWA: Kamila 
Frątczak, Przemysław Janik, 
Lidia Radzińska, Alina 
Zagozda. 

BOBSLEJE: Tomasz Gatka. 

BILARD: Michał 
Lichodziejewski. 

SZACHY: Dariusz Młynarczyk, 
Witold Walaszczyk. 

PIŁKA NOŻNA: Piotr 
Pietraszek, Tomasz Ścibior, 
Sylwester Śliga, Piotr Wągiel, 
Przemysław Witkowski, 
Andrzej Zajdel, Waldemar 
Zieliński. 

TENIS ZIEMNY I STOŁOWY: 
Paweł Szczepaniak. 

2400 

2200 { ... 

Rywalizacja pierwszej p' 
najpopularniejszych 

sportowców 
( dane z 7 lutego) 

2000 

1800 
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1400 
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1200 

1000 

nych działaczy sportowych, którzy 
poświęcają się całym sercem swo
jej dyscyplinie. Dla mnie jest on 
tywą legendą sportu motorowego. 
Wydaje mi się, ie właśn ie ten sport 
osiągnął w naszym mieście wysoki 
poziom. Sukcesy całego zespołu 
świadczą o dobrym wyszkoleniu 
zawodników. 

Poseł Marian Marczewski: 
- Przez wiele lat uprawiałem 
czynnie sport i moie dlatego rozu
miem wszystkie problemy z nim 
związane. W Turku nie mamy bo
gatych sponsorów, którzy zajęliby 
się karierą uzdolnionych zawod
ników. Podziwiam działaczy, któ
rzy poświęcają się dla sportu. 
Dwie dyscypliny śledzę ze szcze
gólną uwagą: lekkoatletykę i ka
rate. Wysoko oceniam niezastą
pionego działacza i trenera Miro
sława Panfila. Cieszę się tei z te
go, co dzieje się w Klubie Sportów 
i Sztuk Walk. Działacze tego klubu 
bardw spopularywwali karate 
w Turku. Wspaniałą działalność 
podjął Dariusz Jasiakiewicz, któ
ry zajął się trudną młodzieią z Do
mu Dziecka. W naszym mieście 
jest wiele klubów i sekcji spor
towych. Uwai am, ie naszym dzia
łaczom, trenerom i instruktorom 
na/ety się specjalne podziękowa
nie za to, i e dzieci i młodzież 
w naszym turkowskim regionie 
mogą realiwwać się w sporcie. 
Mój głos oddaję na następujących 
sportowców: 1. Tomasz Gatka. 
2. Maciej Kowalczyk 3. Marcin 
Panfil. 

Dyrektor OSiR Tadeusz Pa
kos: - Moja ocena sportowców 
opiera się wyłącznie na ich osiąg
nięciach. Wydaje mi się, ie naj
większym sukcesem dla sportowca 
jest j ego udział w Igrzyskach Oli
mpijskich. Wła§nie dlatego spor
towcem numer jeden w roku 1997 
jest dla' mnie Tomasz Gatka. Poza 
tym wysoko oceniam turkowskich 
lekkoatletów, którzy zajmują wy
sokie Lokaty w prestiżowych zawo
dach. Mam swoich faworytów 
w piłce siatkowej, karate i w spor
cie motocyklowym. Chciałbym 
wyróinić taki e Pawła Szczepania
ka za promowanie sportu i popu
laryzację tenisa stołowego i ziem
nego. A oto moje typy:.1. Tomasz. 

-~. 

Gatka. 2. Marcin P 
mila Frątczak. 4. Ł 
ski. 5. Maciej I(o 
Alina Zagozda. 7. 1 
talski. 8. Arkadiusz 
Przewodniczący 

Kultury i Sportu w 
skiej Lech Zielony: 
rejonie wolno, ale 
rozwija się lekkoatltl 
mnie fakt, ie ta dysc.1, 
jest tak mało pop11~ 
Szkoda, ie nie organi:!cJ.( 
zawodów lekkiJll'k. 
Uwai am, ie w grach =·a, 
takich jak np. piłko 11·ll, 
dui o przemocy i ma ID 2 

na zachowanie się ki/1·1e 
koatletyce nie ma O.•i1 
większymi sportowcal-'h 
są dla mnie Tomasz (d1 
kasz Berliński. it1 

Prezes Klubu M~t 
Turek Leszek p1 
-Chciałbym zaapelO 
watnych firm o wspl 
nansowe sportu w 1i 
mi się, ie w szkołach 
więcej pracy wlotyć 
dzieci i mlodziety W 
cyplinach jak lekko 
kówka i piłka noi rul-.1 
dziesiątka to: 1. L~ , 
ski. 2. Piotr Pietr 
la Frątczak. 4. Wal 
niak. 5. Maciej 1' 
Tomasz Gatka. 
Kruk. ,8. Sylwester 
masz Switalski. tO, 
Janik. 

Prezes Sp. ,,Sin 
Kowalczyk: -Od I 
wielkiego pasjonata 
sława Mich/a. Mimo 
ności potrafił sekcję'! 
utrzymać na wysok1 

Sport bez pieniędzY 
bytu. Wydaje mi się, 
zakłady wzięły patr 
kretną dyscypliną s 
więcej byłoby takie/I · 
tu jak Tomek GatkO- . y 
Oto moje kandydatt11 
Gatka. 2. Michał ,:, 
ski. 3. Lukasz Berll'' 
mila Frątczak. 5. 1 I 
Iski. 6.Maciej JCO 
Monika Ilkowska- ; 
Kruk. 9. Marcin 
niel Stachowiak. 
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Dziewięć turkowskich dru
żyn wywalczyło awans do ścis
łego turnieju finałowego piłki 
siatkowej w kategorii młodzi
czek oraz młodzików rozgry
wanego w ramach Wojewódz
kich Igrzysk Młodzieży Szkol
nej. 

Przed finałami 
Rozgrywki o mistrzostwo województwa 

konińskiego w piłce siatkowej szkół pod
stawowych będą prawdopodobnie ostat
nimi w historii naszego województwa. 
Tym większy prestiż zawodów i ich ranga. 
Prawdopodobnie ostatni raz turkowskie 
drużyny (jeśli wywalczą tytuły mistrzows
kie) będą reprezentowały nasze miasto 
w rozgrywkach Makroregionu Centralne
go. Nadal pozostaje otwarta sprawa po
działu Polski na nowe regiony sportowe. 
Faworytkami w grupie młodziczek zapew
ne będą zespoły SP 3 I Turek oraz SP 
5 I Turek, chociaż nie należy lekceważyć 
zespołów ze Słupcy, a może do walki 
włączy się obiecująca drużyna SP 5 II 
Turek? Wszystko zapewne się wyjaśni już 
w dniach 21 - 22 lutego podczas finałów 
rozgrywanych w obiektach sportowych SP 
3 i SP 5 Turek. Natomiast sprawa pierw
szego miejsca w kategorii młodzików jest 
jeszcze bardziej skomplikowana. Wydaje 
się, iż faworytem w grupie chłopców 
powinien być zespół SP 3 I Turek, ale 
ostatniego słowa nie powiedzieli jeszcze 
zawodnicy SP 5 I Turek. A może, jak to 
miało miejsce w ubiegłym roku, czarnym 
koniem finału stanie się drużyna spoza 
naszego miasta. Młodzicy również rywali
zowali będą w salach turkowskich szkół 
w dniach 28 lutego - I marca. 

W grach eliminacyjnych awans do fina
łu wywalczyły zespoły: Młodziczki - SP 
3 I Turek, SP 3 II Turek, SP 5 I Turek 
i SP 5 II Turek 
Młodzicy - SP 1 Turek, SP 3 I Turek, SP 
3 II Turek, SP 5 I Turek oraz SP 5 II 
Turek. BOY 

Celuloidowa piłeczka 
W turnieju tenisa stołowego szkół podstawowych zor ... 

ganizowanego przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Turkt 1 

zmierzyło się 34 zawodników, walcząc o atrakcyjne nagrod/ 
rzeczowe. 

W obiekcie turkowskiego OSiR-u miesz
czącego się na ulicy Armii Krajowej, chłopcy 
ze szkół podstawowych rywalizowali w tur
nieju tenisa stołowego rozgrywanego w ra
mach „Akcji Zima". Do finału przystąpiło 
siedemnastu graczy, którzy zostali wyłonieni 
we wcześniejszych grach eliminacyjnych. 
Zawodnicy rozgrywali swoje pojedynki 
w czterch grupach systemem „każdy z każ
dy". Do ścisłego finału awansowali zwycięz
cy poszczególnych grup, którzy również gra
jąc systemem „każdy z każdym" stoczyli 
pomiędzy sobą zacięte boje o miejsca od I do 
N. Pozostali zawodnicy rywalizowali o dal-

sze pozycje w turnieju odpowiednio do zaj~ 
tych miejsc w eliminacjach. Nagrody rzecze 
we dla uczestników ufundowali: 0SiR Ture' · 
oraz „Bestseller'' 

Wyniki turnieju: 
1. Grzegorz Misiak 
2. Przemysław Marciniak 
3. Tomasz Piaseczny 
4. Maciej Tomkiewicz 
5. Sławomir Marciniak 
6. Arkadiusz Świerczewski 
7. Dariusz Rutkowski 
8. Piotr Wojciechowski 
9. Marcin Rutkowski 
10. Mikołaj Nowak 

KI N O 
13 lutego - 16 lutego, godz. 17.00, 19.00 ,,Agent Specjalnej 

troski" USA. 151. 
Reż. Jay Roach. Wyk. Mike Myers, Elizabeth Hurley, Michael 

York i inni. Komedia sensacyjna. Londyn, rok 1967. Znany fotograf 
nocą zamienia się w pracownika służb specjalnych. Jego główny 
przeciwnik tuż przed aresztowaniem poddaje się hibernacji. Szpieg 
- fotograf czyni to samo - i wraca do życia w roku 1997 ... 

Przeegzaminowani karatecy 
Przebywający w województ 

wie konińskim Andrzej Pierz 
chała, przedstawiciel Stowa 
rzyszenia Unii Oyama-Kara, 
te w Polsce, odwiedził Turkow 
ski Klub Karate i egzaminowa: 
jego zawodników. 

Był to pierwszy egzami, 
w tym roku i młodzi zawodnie~ 
wypadli na nim bardzo dobrze 
W sali gimnastycznej Szk~ 
Podstawowej nr 2 ćwiczyk 

osiemdziesięciu amatorów kara, 
te. Sensei Andrzej Pierzchała 

mistrz świata w kategorii śred 
niej z 1994 r., chwalił zawod
ników i ich instruktorów Włodzi• 
mierza Rygierta, Romana Zie 
lonkę i Dariusza Sockiego. Pe 
południu mistrz przeprowadził 

dla nich trening szkoleniowy. 
Turkowski Klub Karate przyj, 
moje zapisy do sekcji w Szkolt 
Podstawowej nr 2 w środy i pią, 
tki o godz 17.30, w Szkole Pod· 
stawowej nr 5 we wtorki o 18.3Ct 
i w czwartki o ~7.00. lnforma• 
cje można też u.zyskać pod tel 
18-19-78. 
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snę" dopiero w rzutach kar- dnika (Sebastian Zapart - KKS LQKALE 

Ostatnio nasi młodzi piłkarze 
grali w dwóch turniejach. Naj 
pierw drużyna trampkarzy zali

czyła turniej halowy, w którym 
wygrali chłopcy z KKS Kalisz 

nych. Trzecie miejsce w tur- Kalisz), króla strzelców (Paweł 
Górników KWB „Adamów'' 

nieju zdobył KK.S Kalisz, a na- Talaga - ,,Zryw Dąbie), najlep- ZAMIENIĘ M-3 4 piętro I 
parter Os. Wyzwolenia 
ewentualna dopłata. 78·Z 
95. (430/ 98) 

w Turku. Drużyny grały w pię- stępne Turek Il, ,,Zryw'' Dąbie, szego bramkarza (Tomasz Kar

cioosobowych składach 2 x 10 „Wicher" Dobra, i OZPN Ka- wacki - ,,Tur"II Turek) oraz 

przed „Aluminium" Konin. 
Następne miejsca zajęli „Tur" 
Turek i LKM Turek oraz druży
na ze Szkoły Podstawowej nr 5. 
Nagrody dla trampkarzy ufun
dował pan Andrzej Lichawski. 

Natomiast w sobotę, 7 lutego 
w Szkole Podstawowej nr 
5 w Turku odbył się Halowy 
Turniej Piłki Nożnej Juniorów 
Młodszych „Zima'98" . Orga
nizatorem był Miejski Klub 
Sportowy „Tur" Turek, a spon
sorem turnieju Niezależny Sa
morządny Związek Zawodowy 

min, bez przerwy. Tym razem lisz. 

Drużyna Juniorów Młodszych MKS „Tur" 

dla najmłodszego zawodnika 
(Sebastian Urbańczyk (,,Wi
cher" Dobra). Sędziom oraz 
sponsorom (Zbigniewowi Boj
nowskiemu z NSZZ Górników 
i Leszkowi Matczakowi z firmy 
,,Tomar-bis" ) dziękował orga
nizator imprezy Andrzej Kwia
tkowski. 

W tym samym dniu piłkarze 
seniorzy „Tura" rozegrali 
mecz sparingowy w Kłodawie 
z tamtejszym „Górnikiem". 
Nasz zespół przegrał go 6: 1. 
Jednak następnego dnia grając 
u siebie z piłkarzami z Izbicy 
Kujawskiej pokonali ich 4:0. 

$PRZEDĄ1JI SAMOCł'IÓ 

CINQUECENTO 900 czi 
wony, rocznik 1993. Tel. 4 
70-37. {2601h/ 98) 

FORD Fiesta 1, 1 rok 19E 
Budy Słodkowskie 1 
(411 I 98) 

SPRZEDAM lub zamie! 
RENAULT 21 1,7, roc1f 
1990, bogate wyposażeri 
bezwypadkowy. Tel. 78·2 
83. {0202i/ 98) 

Ogłoszenia ekspresowe 
w poniedziałek przyjmows 

we wtorek wydrukowa~ 

OFERTY PRACY z9lutego 
Cennik leków przeciwprzeziębieniowych z dnia 9 lutego * 

Elektromonter (uprawnienia SEP) • 1 os. Stolarz - 2 os. 
Murarz - 10 os. Piekarz - 1 os. Cukiernik - 1 os. 
Organizator ruchu turystycznego (wykszt. wy~ze lub 
policealne, umiejętność obsługi komputera, znajomość j. 
angielskiego lub niemieckiego) - 1 os. Wędliniarz • 3 os. 
Technik budowlany - 1 os. Malarz budowlany - 2 os. 
Informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, ul. Komu
nalna 6, tel. 78-56-46 wew. 314. 

I 

OFERTY PRACY DLA INWALIDOW 
Elektryk lub elektronik (wykszt. wy~ze) · 5 os. Elektryk 
(wykszt. zawodowe) - 11 os. 
Informacji udzielają pracownicy RUP w Turku, ul. Komu
nalna 6, pokój nr 3, tel. 78-56-46 wew. 320. 

Vitamina C 0,1 

" Vi~in,~S 0,2 - .«w ... -

Chlorchinaldin 
.,. 

Sebidin 

Skorbolamid 

Polopiryna S 
\."N~ •• ' •• M°N, • ' 

Polopiryna C 

Pyralgin 

Pabialgina 

Tabletki przeciw grypie„ 
Etopiryna 

nMalink:a" 
ul. 3 Maj~ 

1,94 

3,24 

1,69 

1,9~. 

2,11 

_0,97 

2,43 

1,20 

1,40 

0,53 

0,35 

Apteka ,.Przy s:italu'' Osiedle 
Wyzwolenia ul. Ł owa 

1,95 -2,15 2,26 

3,92 3156 
,:,; .. ::.,: ·""" 

1,70 1,71 

,,!,,84 - 1,99 __ 1,98 

2,31 2,13 

, 0;99 - 1,07 
~.s<~"> ·'·<w,...~ 

0,98 

2,43 2,44 

1128 - l,31 1,33 

1,39 - 1,63 1,63 

0,55 
•• - ,-w:« 

0,54 

0,35 0,37 

Informujemy również PRACODAWCÓW o obowiązku 
bieżącego zgłaszania wszystkich wolnych miejsc pracy zgod
nie z art. 12 ist. 3 Ustawy o Zatrudnieniu i Przeciwdziałaniu 
Bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 r. (Dz.U.Nr 47, poz. 211 
z późniejszymi zmianami) telefonicznie lub na piśmie do 
Rejonowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój 
nr 6 tel. 78-56-46 w.314. 

* Jest to uzupełnienie tabelki o lekach przeciwp:rzeziębienio· 
wych z poprzedniego numeru „Echa' ', gdzie nie zmieszczono 
wszystkich aptek. 
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Zimowa promocja pilarek STIHL 023 
nowa, atrakcyjna cena oraz dodatkowe wyposażenie! 

Od 2.02.1998 r. do 27.03.1998 r. 
oferujemy Państwu pilarki STIHL 023 po promocyjnej ceni.e, dodatkowo -
bezpłatny pakiet: 

- zapasowy łańcuch tnący 
- olej STIHL 1 :50 (1 L) 

- poradnik z pilnikiem 

L\ lałoszyna 48 
tel. 78-82-88 wew. 2S8 
Z A PR A S Z ,\ M Y! 

Andreas Stihl, ul. Poznańska 16, Sady, 62·080 Tarnowo Podgórne 
Sprzedaż prowadzą wyłącznie autoryzowani dealerzy. 

»llAWEa PPJiu 

FirmaDRAWER zapras::a na ::ak·upy do swojego sklepu 1t1eblowego Alaska 
mies::cząceRO się, w pawilonie ha.n.dlowym pr;;y ul. Li1~ionów PoM.:ic/1. 

/ wgJ.iclq or.k/011.11 od stro11yrqdu; 

Oferujemy. 

zest11wy meblowe: mlo1be:owe i d::iecięce 
renomowanych.firm takich jale VOX i S1olmi1b, 

sofki i tapczaniki w ró:mych obiciach., 

łóżka piętrowe w róf:11ej kot;fiR·uracJi , 
szeroka gama lózec::ek dziacrą_cych z pelnym. wyposa::eniem 
( materac, pościel, baldachim), 
wyposażenie przedpokoju, 
nwomiki lcu,;henne, 
meble sosnowe, 
meble biurowefirmy Drawer. 

Zapraszamy i życ.zymy udanych zakupów. 

10 · Echo Turku 
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Serdecznie zapraszam na spotkanie informacyjno· szkoleniowe z Dyrektorem Żywieniowym Polskie Sano 
Dr RYSZARDEM KUJAWIAKIEM 

w dniu 13 lutego (piątek) 1998 r. o godz. 13.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie, ul. Targowa 21. 
Spotkanie organizuje 

tÓ' Lek. wet. Wiesław Prośniak 

ćZ• 
I. 4 

prowadzący „Usługi weterynaryjne", ul. Targowa 48, 62-716 Uniejów, tel. 78-81-18 wew. 120 

LOKALE 
196 

1 M:IEsZKANIE do wynajęcia - re-
mont 100 m2

• Kaliska 19. (416198) 

1ieP ~Al\fiENIĘ mieszkanie spółdzielcw 
c'JJ -3 (47 m2

) na Os. Wyzwolenia na 
:eo po_dobne w rejonie ulic: Browarna, 
a-2 ~Iewskiego, Piłsudskiego. Tel. 78-

·47 (po 16-tej). (0302dl 98) 

we· }ANio sprzedam M-5 Smaszew. 
,wa el. (0-62) 76-70-194. (0402198) 

ani ~NAJMĘ 40 m2 Os. Wyzwolenia 
_..,, a I rok, 78-37-29. (157 I 98) 

~NAJMĘ M-3. Wiadomo§ć Biuro 
-"" g 0szeń. (427 I 98) 

f ~PRZEDAM mieszkanie M-4 57m2 

1; · V:Yzwolenia 10, tel. 78-28-98, po 
_..,, -tej. (0203 I 98) 

e0 Wynajęcia ekskluzywny skJep 

2 c(:ntrum. ,,SIGNO' ', ul. Browarna 
· 69198) 

ZĄM:IE . 
Pok . NIĘ duzą kawalerkę na dwa 
r42?e z kuchnią, tel. 78-24-26. 

I El 98) 

NIERUCHOMOSCI 
I>owy . , 
na na Jęcia budynek o pow. 300 m-
Tu ~gazyny, hurtownię, produkcję. 
19~:. - Poduchowne, tel. 78-36-34 po 

ej. 270lbl98) 

~~~EDAM działkę pod zabudowę 
(419 ha, uzbrojona, 78-33-20. 

198) 

SPRzE 
nylll . DAM działki przy budowa-
Przy:b1o_miku wodnym w Dąbrowie -

ona. Tel. 78-47-49. (427 I 98) 
13flJRo b · h • · · „810 , ? rotu meruc omosc1am1 
(469 No ul. Browarna 2. 

I El 98) ..... --.J-,-~-~-~,-3 _____ __, 
ZĄ LUzJE · · anty poz10me, pionowe, rolety 
cerkjWlamaniowe, wewnętrzne, tapi
drzw· drzwiowe, przeróbki okien, 
Gerd

1 ~~tywłamaniowe Gerda, zamki 
lówkia 11nne, drzwi dodatkowe, wizy
(1512 drzwiowe. Tel. 78-58-51. 

a/ 97) 
Ztsp-r--~~~~~~~ 
,,aĄp OL Instrumentalno-Wokalny 
Zaba SOD1A" - obsługa muzyczna 
sk1at Wesel, dancingów. Bogaty 
Jacek ~O~kurencyjne ceny. Kontakt: 
10. (20a.iąc, tel. 78-29-81 Iub 78-22-

/ I 98) 
ĄtJl' 
na ltl? · SZYBY. Sprzedaż i montaż 
Tą ~scu. Konin, ul. Zakładowa 7a. 
(zt.131 ·63) 45-48-05 wew. 32, 33. 

98) 
Ot>N 
czYsz~ W~ANIE odzieży skórzanej, 
chów Zenie futer i farbowanie kożu-
- lS 3~Yrób pieczątek w godz. 10.30 
~ile~ L.! (oprócz sobót). Turek, ul. 
( 3691 ~iego 10, GS „SCh" . 

(491 

911 (I ]998 

KOMPLETNE remonty mieszkań. 
Glazura, tapetowanie, regipsy, malo
wanie, tynkowanie. Grzymiszew 
131,133. Turek 78-03-53(407 I 98) 

ŻALUZJE poziome, pionowe, zamki 
Gerda, drzwi harmonijkowe, tapicerki 
drzwiowe. Tel. 78-49-90. (501 I 98) 

KUPIĘ silnik Star 28. 78-81-86. 
(4601 El 98) 

SKUP złomu stalowego, odbiór 
u klienta. 78-81-86. (4601 El 98) 

PSYCHIATRA lekarz BARBARA 
WIĘCŁAW „Tara" Milewskiego 8, 
sobota 11.00-13.00. (410 / 98) 

ZESPÓŁ Muzyczny „La Fiesta", 
tel. (0-90) 216-907. (417 I 98) 

VERTI-TUR rolety antywłamanio
we, żaluzje pionowe i poziome, sufi
ty podwieszane „Terma.tex' '. 78-65-
78, (0-90) 34-77-47, 78-47-49. 
(467 I 98) 

ANTENY - także Nasza TV, 78-34-
01, (0-90) 22-44-56. (444198) 

WIELKOPOLSKIE Towarzystwo 
Leasingowe przedstawicielstwo 
,,SIGNO", ul. Browarna 2. 
(4691 El 98) 

USŁUGI 

KOMPUTEROWE przepisywanie 
tekstów, ceny konkurencyjne. Tel. 78-
43-10. (0402c l 98) 

KOREPETYCJE z języka francus
kiego. Tel. 78-63-8 1. (158bl 98) 

KOREPETYCJE z języka polskie
go. Tel. (0-601) 79-37-02. (158bl 98) 

PRZEPIS\7W ANIE prac i tekstów . 
Tel. 78-18-28. (0901cl98) 

SPRZĄTANIE mieszkań bieżące 
i po remoncie, 78-26-42. 78-28-44. 
(427 I 98) 

PROFESJONALNE systemy alar
mowe „AUTO-SEC". Zabezpie
czenia mieszkań, firm, skJepów, do
mków jednorodzinnych, autoalarmy 
i immobilizery. Aut0ryzacja, zniżki 
ubezpieczeniowe, atesty ISO 9002. 
Tel. (0-63) 78-44-38. (0-60 ! ) 74-36-
89. (2901 I 98) 

PROFESJONALNE czyszczenie 
dywanów, tapicerki meblowej, samo
chodowej. Usługi domowe. Rachun
ki. Tel. 78-06-23. (4281 El 98) 

.,· ,·· · . PRACA ·: ..... 

ABSOLWENTKA (mgr) filologii 
germańskiej poszukuje ciekawej pra
cy. Obsługa komputera, urządzeń biu
rowych, prawo jazdy, doświadczenie 
w tłumaczeniu tekstów technicznych 
i innych. Tel. 78-20-41. (k50198) 

ŚREDNIE techniczne, paszport, pra
wo jazdy B, samochód osobowy, do
świadczenie w handlu podejmie stałą 
pracę, 78-34-05. (k401 98) 
BEZROBOTNY duże kombi, dyspo
zycyjność oczekuje propozycji - wiek 
40 lat. Tel. 78-02-92 do 15-tej. (k51) 

MALARZ - tapeciarz robię gipsowa
nie, gemality, sufity podwieszane, 
ocieplenia, siding, wykładziny - szu
kam pracy. Jerzy Mikosik, ul. Kolska 
8/ 5 Turek. (k52198) 

PODEJMĘ każdą pracę fizyczną. 
Wykształcenie §rednie I. Połatyńska, 
Słodków Kol. 42. (k56198) 

ZA TRUDNIĘ kierowcę do akwizycji 
(kat. B), dziewczynę do prac biurowych. 
Tel. (0-601) 77-33-53. (0402al 98) 

PRZYJMĘ opiekunkę do małego 
dziecka, 78-81-59. (158al 98) 

JESTEŚ zainteresowany pracą dzien
nikarską (a może współpracą). Za
dzwoń 78-08-00 najlepiej w sobotę 
w godz. 11.00 - i.3 .00. 

JEŚLI szukasz pracy, to skorzys
taj z darmowego pośrednictwa 
„Echa 'fnrku". Musisz zmieścić 
się w dwudziestnsłowach, na kart
kę nalepić nagłówek tej rubryki 
i dostarczyć anons do redakcji. 

_ . - SPRZEDAM 

SYNTEZATOR 5-oktawowy. Tel. 
78-21-01 po 16-tej. (9754el 97) 

DWA tunele foliowe c.o. + piec. Tel. 
78-30-41. (0302 I 98) 

BLACHY: zimnowalcowane 0,5-3 
mm, kawałkowe od 3-10 mm. Tel. 
(0-601 ) 77-33-53. (0402al 98) 

SIANO i poloneza 1,6 rok 1990, 78-
17-95. (157bl 98) 

SPRZEDAM kombajn „Class" mały 
diesel. Tel. 78-53-85. (0602/ 98) 

SPRZEDAM ciągnik C-360. Psary 
ul. Zielona 10 tel. 78-63-26. (kl 98) 

: ~· . lVII~I BAZAR _ 

SPRZEDAM tanio modną suknię 
ślubną w idealnym stanie, 78-25-52 
po 15-tej. (k56198) 

MINI-BAZAR llotyczy glównj,e 
hobbystów i amat<>:(ÓW droljnego 
haqdłu. Wystarczy :auieś4;ic się 
w dziesięcin słowacll (plus tęlefon 
lub' adres) i dołączyć do . kartki · 
kupon ,,Mini-Bazaru". 'ł'<>war 
pneznaczony do sprzedaiy lub 
J(ńpna nie :ni,ote f)~a~Ć/:Wal'• 
toścl 500 ił. ' ' 

SPRZEDAM SAMOCHOD 

LUB zamienię Audi 100 2.0 E, rok 
produkcji 1988, czerwony, automaty
czna skrzynia biegów. Tel. (0-601) 
74-36-89. (k47 I 98) 

SEAT Toledo 1,6 rocznik 1992 bez
wypadkowy, sprowadzony w całości. 
Tel. 78-22-92 po 20-tej . (0302 I 98) 

FIAT 126p, rocznik 1993. Tel. 78-38-
02. (0402bl 98) 

CIĘŻAROWY Skoda 706 HT z wy
wrotką. Silnik jelcza w eksploatacji, 
cena 5.500 zł. Zenon Wielgórski, Pie
kary 9, gm. Dobra. (0502198) 

FIAT I 26p, rocznik 1984, cena do 
uzgodnienia, 78-50-43. (157al 98) 

FIAT 126p, rocznik 1990, cena 4.300 
zł. Andrzej Pichliński, Turek, 3 Maja 
13/ 4. (/58cl 98) 

OLTCIT Club pilnie, rok produkcji 
1991 wraz z instalacją gazową. Tel. 
Władysławów 193. (k57 I 98) 

WARTBURG 353 V, rocznik 1987, 
stan bardzo dobry, 78-27-57. 
(416198) 

VOLKSWAGEN Golf 1982rok. Żu
ki 67 (Osiedle). (202bl 98) 

FIAT 126p, rocznik 1987, tel. 78-07-
17. (4281 El98) 

TANIO sprzedam Nysę 1987 r. Ol
czyk Zbigniew Kuczki k / Uniejowa. 
(427 I El 98) 

MOTORYZACYJNE ogłoszenia 
objęte są gwamncją skuteczności. 
Jeśli po pierwszej publikacji klient 
nie sprzeda samochodu, to ma 
prawo żądać, aby ogłoszenie uka
zało się raz jeszcze. 

Dnia 2.02.1998 r. zmarła po długoletniej chorobie w wieku lat 77 
Ś.P. Maria Wegener z d. Sachs 

turkowianka, absolwentka Akademii Handlowej w Poznaniu, długoletnia 
pracowniczka Biura Studiów i Projektów Łączno ci, czynna uczesrniczka 
życia parafialnego i diecezjalnego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. 
Nabożeństwo żałobne odbyło się dn. 7 lutego o godz. 11-tej w kaplicy 
Halpenów (Młynarska 54). skąd drogie mi Zwłoki pochowane zostały 
w grobie rodzinnym miejscowego cmentarza. 
O smutnych tych uroc-zystościach zawiadamia 

Osierocony mąż 
,,Rzekł jej Jezus: Jam jest v nartwychwstanie i iywot, kto we mnie wierzy, 
choćby umarł, iyć będzie". 
Ew. Jana 11,25 

_ . E.cho Turku 



Zarząd Gminy Władysławów 

ogłasza 

•<O~l.<URS ~I;.\ S~f ;.\~IOVVts.<o DYRE.(fOR;.\ 
# 

GJV\ł~l~IEGO osaoo.(;.\ •<Ul~fURY VVE VVl.J.\DYSl.J.\VVO'IVłE 
I. Do konkursu mogą przystąpić osoby, które spełniają następujące warunki: 

1 / posiadają kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska dyrektora w tego typu placówce; 
2 I posiadają co najmniej 3-letni staż pracy w instytucjach kultury; 
3 I posiadają umiejętność kierowania zespołami ludzkimi; 

II. Kandydaci zobowiązani są do złożenia następujących dokumentów: 
1 / własną koncepcję pracy na stanowisku dyrektora; 
2 I wypełniony kwestionariusz osobowy wraz z fotografią; . 
3 I dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe wymagane na stanowisku dyrektora; 
4 I świadectwo pracy z poprzedniego miejsca pracy; 
5 I orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy na stanowisku dyrektora; 

Oferty należy złożyć w Urzędzie Gminy we Władysławowie w pokoju nr 15 w terminie 30 dni od daty ukazania si1 
niniejszego ogłoszenia. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do końca marca 1998 r. 

Lek. med. Teresa Szymaniak 

leczenie chorób tarczycy 
i innych · 

zaburzeń hormonalnych 
T UREk, ul. 6~0--lEciA 12 / 2 

pN.WT.CZW.pT. od 16.00 
Rejegtracja pod numerem(0-63) 782787 

@aJGJOaEU aU[LTI[€COO 
Bartłomiej Domagalski 

SPECJALISTA CHORÓB 
WEWNfTRZNYCH 

HlYJMUJE: 
,ONIEOZIAI.KI, ŚRODY 16.00-11.00 
'MEi(, UL KOLSKA 19 (,,SINTIJł"J 

TEL OOM. 71„27.63 

~il O M B O N i E K K Aj 
Piat W@bka P@lłtd@e@ ft~ 16 m Turku 

fiVl\ft~ 24 eodiQ n~ doht 
zApił4SzAgV 

~~S„oł@in ,,,, PSS 

ZPUEL1fEL 
OFERUJE: 
1. Montaż, konserwację central i sieci telefonicznych 

i innych urządzeń telekomunikacyjnych. 
2. Montaż nagłośnień dowolnych obiektów np. szkoły, 

hale sportowe, sklepy, place. 

Zbigniew Palka 62-700 Turek 
Os. Wyzwolenia 1 m 142 . tel. (0-63) 78-22-02 

426/ 98 

NIEMIECKA PRECYZJA 
HISZPAŃSKI TEHPERAHENT 

Volkswagen Group AUTORYZOWANY DEALER 
Piękno + solidność = CORDOB A P.H.U. 

inż. Józef Rutecki 
62-61 o Konin, 
ul. Poznańska 47, 
tel. 42-57-31 
godziny otwarcia: 

, .. ., pn. -pt. 10.00-18.00 

Autoryzowany serwis, Dogocjny•kre'dyt, Atrakcyjne ceny 

CORDOBA. IBIZA. TOLEDO. INCA 

(:J.ońi62~ ( , 

BANK SPOŁDZIELCIY 
W TURKU 

INFORMUJE, ŻE W OKRESIE 00 16 LUTEGO 19911 
00 IO KWIETNIA 1991 R. llfOZIE UOZIELAł. KRED1. 
TU Ol(OLICZNOŚCIOWEGO W KWOCIE 00 2 TYS. Zł 
BEZ WYMAGANIA WNOSZENIA UOZIAł.U CZł.ONKI 

I WSKIEGO, Z MAKSYMALNYM OKRESEM SPI.AT'I Dl 
12 MIESlfCY I OPROCENTOWANIEM 26% W no 

' SUNl(U ROCZNYM. EFEl(T'IWNE ZAŚ OPROCENTI 
WANIE PRZY SPł.ATACH W RATACH MIESlfCZNYel. 
ZA I ROI( WYNOSI 14,01%. 

PONADTO OFERUJEMY SWOJE USłUGI W ZAKRESIE DZ/Al.Al 
NOŚCI OSZCZfDNOŚC/OWO-ROZl/CZEN/OWEJ. PROPONUJ] ... 
MY ZAINTERESOWANYM KLIENTOM GROMADZENIE ŚRODKOI,.. 
NA RACHUNKACH OSZCZfDNOŚCIOWO-ROZl/CZENIOWfu 
W NASlYM BANKU, KTÓRYCH OPROCENTOWANIE WYNOf 
f3,0% W STOSUNKU ROCZNYM, Z MOŻLIWOŚCIĄ ZADłUżAN~ 
Slf W TYM RACHUNKU. 

. PRZYJMUJEMY BEZ OPIACANIA PROWIZJI WPIATY z mutP 
I • 

. - OPIAT ENERGII ELEKTRYCZNEJ 
- OPIAT TELEFONICZNYCH 
- SKIADEK KRUS 

ORAZ WSlYSTKIE INNE OPIATY ZA POBRANIEM o,5! \ 
PROWIZJI, NIE MNIEJ NIŻ 0,50 Zł. 

SZCZEGÓłOWYCH INFORMACJI UDZIELAJĄ PRACOWNICY f 
w TURKU ORAZ ODDZ/AłÓW: w PRZYKONIE I WE wtAV's. 
SIAWOWIE. · 

ZAPRASZAMY DO l(ORZYSTANIA 1> 

Z NASZYCH USł.UG ' 
(:J.Sm/4J 

12 * Echo Turku 11 li 111 



ZARZJJO GNIINY 'PRZYKONA 
ogłasza publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następujących 
działek budowlanych położonych w miejscowości PSARY gm. Przykona. 

• • • '62~700 Turek 
ul. Kączkowskiego 1 O 
tel. (0-63) 78-4;2-53 

. , ... , .. 

( 79/ 98) 

Firma Wielobranżowa 

Lp. Nr działki 

1. 434 
2. 435 
3. 436 
4. 438 
5. 439 
6. 440 
7. 444 
8. 445 
9. 446 

Powierzchnia Cena wywoławcza Wysokość wadium 
mz zł zł 

1.163 8.303,82 830 
1.175 8.389,50 839 
1.175 8.389,50 839 

' 648 4.224,96 422 
660 ' 4.303,20 430 
660 4.303,20 430 
648 4.224,96 422 
660 4.303,20 430 
660 4.303,20 430 

Szczegółowe informacje dotyczące w/ w działek budowlanych można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Przykona / pokój nr 18/. 

SIi 

-' JP>~ Wll»tZIIW A §'Il'AJL 
~62-

Przetarg odbędzie się w dniu 26 lutego 1998 r. o -godz. 10.00 w sali Urzedu Gminy / pokój nr 33 / . 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu w kasie Urzędu / pokój 
nr 13 / do godziny 9.00. 

te/ 1 J15 Ko kani n 46 k I Ka lis za 
r a.x (O - 62) 7612 - 906 

OFERUJEMY 

IUR.fX 

tlECANCKIE SUKNIE 
# 

SLUBNE I KOMUNIJNE 
O goJowe 
O szyte na miarę 
/' Kalisz - Ogrody 

ul. Jagodowa 7 
1el. (0-62) S7-79-40 · 

YO 

Zapraszamy na wieczorki ta
neczne przy świecach. ~elo
die lat 60 i 70. 'W każdą 
sobotę w godz. 20.00 - 2.00. I 
Organizujemy imprezy okoli- ' 
cznościowe bankiety, wesela, 
chrzciny itp. ! 
!Wjij~~frl eo~m'M~eo 

~,--~~jl! 
'SIL 11..ff„MJ 

PRODUCENT 
OKIEN PCV 

,S'. WVk 
0 rzystaniem: 

, oryginalnych profili niemieckiego koncernu 
~y / TłiVSSEN POL VMER GMBH 
~018 ' 0 kut obwiedniowych ROTO 

<:Qnow,,. kl. . d' , ·~Y iencie, spraw z sam. 
" Zapraszamy do Naszego Przedstawiciela: 

I "'łilJ w ,,llP" Turek, ul. Uniejowska 35a, tel. 78-26-01 
·~9:dz. 10.00 „ 1s.oo 

~ · · oty 10.00. 14.00 SPRZEDAZ RATALNA 

(6578 / e / 97) 

LODÓWKI 

. ARKI OSZKLONE 

~NOWE I UŻYWANE 

Salon chłodniczy 
,,ZIMEX" 

Rokosz k/Slupcy, tel. 75.35.27 

zLI 7/cent/98) 

-~~ 
W TURKU, UL. l(OUl(A SZOSA 21 

OGWZA PRZETARG NA SPRZEPAŻ 1'Z/AtEK WRAZ Z ZABUPOWAN/Młl 
POSIA1'AJ4CYCH URZ41'ZON4 KSlfGf WIECZYST4 KW NR 2161 I 21410, 
POtOŻONYCH W TURKU PRZY UL. KOUKA SZOSA 21 Z PROJEKTOWANYM 
WJAZPEM 01' UL. WYSZYŃSKIEGO. 
- DZIAłKA NR f O POW. 0,2503 HA - CENA WYWOłAWCZA 208. fOO Zł + PODATEK VAT 
WG STAWKI 22% 
- DZIAłKA NR 2 O POW. 0,3236 HA - CENA WYWOłAWCZA 2f3. OOO Zł + P01JATEK VAT 
WG STAWKI 22% 
DZIAłKI GRANICZĄ ZE SOBĄ I MOGĄ BYĆ PRZEDMIOTEM KUPNA JAKO JEDNA CAłOŚĆ. 
PRZUARG ODBĘDZIE Slf DNIA 24 Ll/TtGO f998 R. O GODZ. fO-TEJ W SIEDZIBIE 
SPÓłDZ/flNI. PRZ'ISTf PUJĄCY DO PRZETARGU WINNI WPłACIĆ WADIUM W WYS. f0% 
CENY WYWOłAWCZEJ W KASIE SPÓłDZ/tlNI DO GODZ. 9-TEJ W DNIU PRZETARGU LUB 
PRZtlEWEM W WBK O I TUREK NR KONTA f090f229-606-f28-00-0 DO DNIA 23 
Ll/TtGO f998R. 
WPłACONE WADIUM PRZEZ UCZESTNIKA WYGRYWAJĄCEGO PRZETARG PODLEGA ZALICZE
NIU NA POCZET NABYCIA NIERUCHOMOŚCI. POZOSTAłYM WADIUM ZOSTANIE ZWRÓCO
NE W DNIU PRZETARGU. WADIUM PRZEPADA, JEŻW WYBRANY OFERENT UCHYLI Slf OD 
ZAWARCIA UMOWY KUPNA SPRZEDAiY. 

SPÓłDZ/tlNIA -ZASTRZEGA SOBIE PRAWO PRZERWANIA, UNIEWAŻNIENIA LUB OD
WOłANIA PRZETARGU BU PODANIA PRZ'ICZ'INY. 

INFORMACJE MOŻNA UZ'ISKAĆ POD NR m. (0-63) 78-43-30 WEW. 305 LUB (0-63) 
78-42-26 WZGLĘDNIE W SEKRETARIACIE SPÓłDZIELNI W GODZ. OD 7.00 DO 15.00. 

t911 II 199s Echo Turku 13 
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UWAGA PT KLIENCI! 

Przedsiębiorstwo „LINDA'~ udziela RABATU 
na okna i drzwi nietypowe z PCV i Aluminium 

jeszcze do 15 lutego 1998 r. 

U nas ,,VEKA" ze skrzydłem licowanym w płaszczyźnie okna, 
a do tego wszystkie okna są uchylno - rozwieralne. 

C z A p R. A s , z A M y t! ! ) 

I 
P.P.H. ,,LINDA" 
Chrapczew, 62-730 Dobra 

Tel. I fax (0-63) 78-30-55, (0-43) 82-94-855 I 
P.P.H. ,,LINDA" - PRZYKONA 

SKLEP FIRMOWY 
Tel. (0-63) 78-66-12 

( 
] 

(zl.1201 /i/Sl '; r------------------------------------------------'" 

l 
I: 
IO 

'· f 
1. Podstawą uruchomienia działalności agencyjnej jest zawarcie umowy agencyjnej pomiędzy Agentem a dającym zlecenie czyli PKO BP nr 

f .-o/ Turek na świadczenie usług bankowych dla ludności w imieniu i na rachunek PKO BP o/ Turek. ~ '. 
\gentem PKO BP może zostać: : 
osoba fizyczna ze 
~półka cywilna ~1 

Jsoba prawna / spółka z o.o. akcyjna, zakład państwowy, spółdzielnia, fundacja, urząd gminy, placówki handlowe itp./ ~8: 

3. Agent zobowiązuje się do pośredniczenia przy zawieraniu wszelkiego rodzaju umów bankowych w zamian otrzymując wynagrodzenie 1ta 

w postaci prowizji w wysokości do: il~ 
- 80% stawki jednostkowej ustalonej dla Poczty Polskiej od wykonanej operacji bankowej / wpłaty, wypłaty/ d 

- 0,2% wartości udzielonego kredytu konsumpcyjnego za pozyskanie kredytobiorcy. 1 
I' 

4. W ramach zawartej umowy Agent może świadczyć określony rodzaj usług bankowych między innymi: ąc 
- wystawianie książeczek oszczędnościowych za, 
- przyjmowanie wpłat na książeczki oszczędnościowe, rachunki bieżące, konta osobiste ~ 
- dokonywanie wypłat z książeczek oszczędnościowych i rachunków bieżących, kont osobistych Pe 
- przyjmowanie należności za usługi i świadczenia o charakterze powszechnym: energia elektryczna, gaz, telefon, najem lokalu, rtV, zn 

ubezpieczenia PZU, składki ZUS, spłata kredytów bankowych, wpłaty z tytułu zobowiązań podatkowych itp. i 
- prowadzenie akwizycji kredytów konsumpcyjnych va: 
- przyjmowanie wniosków o otwarcie rachunku ROR 
- wydawanie wyciągów z ROR 
- i inne objęte umową 

5. Agent winien wykazać się niekaralnością, posiadać własny lub dzierżawiony lokal w dobrym punkcie i odpowiednio zabezpieczonY l'c 
środek transportu. iki, 

tys 
6. Czynności wymienione w umowie agencyjnej Agent może wykonywać samodzielnie, bądź przez zatrudnionego pracownika. :i 

,, C 

7. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy Oddział w Turku oferuje ze swej strony pomoc w zakresie wyposażenia AgencJl~n 
i szkolenia Agentów. >ó; 

8. Zainteresowanych prosimy o składanie ofei;t w Oddziale PKO BP w Turku, ul. Żeromskiego 6 w terminie do dnia 28 luty 1998 r. li, 
Ni 9. Dodatkowych informacji udzielamy codziennie w godzinach od 7.30 do 15.00 pod nr telefonu 78-48-10 wew. 34. li( 
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Chcesz .kupić samochód, a brak o~ 

gotówki lub. masz potrzebę i~n , 
wydatko~nta. Zgłoś się do . ·a: 
e wszystkie formalności załą 1 

za Ciebie. , , c 
SUPER ATRAKCYJNA OFERfh>~ 
BIURA KREDYTDWD-LEASINGDWE&ł :an 

JAKIEJ NIE ZNAJDZIESZ NIGDZIE ii, 
•(i:IHhiMMill:M"'I• ra Ile ! 

P.P.H.U. 11TUR" S.C. ,p; 
&2-70DTurek, ul. Obwodnica Półaod.! 
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Krzyiówka dla dorosłych 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
o 
1 
2 

~3 
4 
5 
Rozwiąz . 

I: (G9 anie utworzą kolejne litery z 
IO )(J' L3, GIO) (Gil, J3, L6, CS) (L2, 
I, is) ((?I, J2, J7, 02, G6, N91 I6, DS, 
Poz106, F12, B6, 15). 

p rrnopila ~O: I A) Król Sparty, poległ pod 
I ,. węgic~ 1 broniąc ich przed Persami. I J) 

k nad / 14. 2H) Porządek, hannonia. 4A) 
oera y, 0 ~cm. 4F) Jeden z sakramentów. 6A) 
dzeni;r 1~go. 6L) Kasza i mączka jadalna 
zenie t11

~ palmy zwrotnikowej. 7D) Po
~rząd t 0ch samogłosek , dyftong. 8A) 
58), p / Przesiewania. 8L) Imre (1896-
) Stano ityk węgierski, premier w 1956 r. 

ue itawcz w_ Pd. części USA. I OA) Samochód 
12Ą/ ~ rzeka. IOL) Praca, wysiłek , faty

!lu kra· :soki urzędnik administracji w 
dop~c · I 2LJ Podróż statkiem. 14F) Le-
15Ji) I( Dolnej Wisły. 15A) Stolica Tur
PION awalck, wycinek. 
ąca gloOWo: A I) Litera grecka odpowia-

sce 11 111 
Zachsta . . · ~8) Bóżnica. 86) Rzeka w 
ISz. D!)1~.1 Chmach, uchodzi do jez. Bal
Morzu T ite~a w równaniu. D12) Wyspa 
PobYtu Jrrensknn; miejsce przymusowe-

t\', zny, krą.' apoleona. FI) Sprzęt lekkoatle
. f'l 2) p Zek do rzutu; krążek międzykręgo-
1Ynencj rzeplywa przez Petersburg. G4) lm
Vażenie~ ZUchwa!a pewność siebie z lek-

innych. HI) Pal. H 12) Przypa-

0 ~ . -~-.P 8-K.I> J.:l, J!,!!. 
,ny l'oczątck B~RAN · 

ik1crn Pre?godma będzie pr.1ebiegal pod 
!),stk0 ~ •. ensj1 1 ża lu do wszystkich I o 
I • ,,1e d .. 0Ych rcak . a.i się sprowokować do gwał-

.. lncrern. W c~1, zwłaszcza w kontaktach z 
1cjl •tiią tran srodę uda Ci sii; zawrzeć ko

~ W isto~akCJę lub przeprowadzić swoją 
'?!pracy zej sprawie służbowej. Ryba chce 
Il WątpJiwo:0.bą, piątkowe spotkanie wy-

. sc1. Udana randka w niedziel<,. 
Iebędz· . _BYK 

~ bo.Jedną1~ Ci ~1ę chciało za bardzo wysi
l sięjed 0&ąJesteśjuż na urlopie. Skon

,ak brc oka/ak na tym, co dzieje się dziś, 
0 kazuj P Je rnogą Cię ominąć. W piątek 

I 11:iedze:~czu_lenia, wysłuchaj, co mają 
. n1ernus· a bh~cy. Ze starszym Wodni
atywę. l( 182. byc na bakier, podejmij jego 
rornan;ruec tygodnia upłynie pod zna-

CZnych wzruszeń 
jCudów . BLIŹNIĘTA . 
I .,.~dodat~e rna, także w finansach - ale 
IEII'~ ~to. jeś1f'Ych ~1eniędzy i tak zasili Two
llf i<\JJ2Ybciej lllyśhsz o wycieczce, zacznij 

a a się św przygotowania. We wtorek za
traw. Moż:~~Y.dzień na załatwianie wie

d~ 8 1.ę nie do I się uda nawet to, co wyda-
ą 1 ~trze, Przeskoczenia. Kontakty z 

__ _.: Przejądaj s1emwulożą się po Twej myśli . 
~ ę. eekcnd spędż w ruchu. 

dek, zbieg okoliczności. I4) Obżarstwo, żar
łoczność. Jl) Myśl przewodnia; pomysł , kon
cepcja, wyob~enie. J 12) Stolica Łotwy. L l) 
Ssak amerykański , mięsożerny, o cenionym 
futrze, dydelf. L6) Zakład leczniczy i wypo
czynkowy. N8) Gatunek wielkiej środkowo
afrykańskiej antylopy. Ol) Mężczyzna pod
legający obowiązkowi służby wojskowej. 
O I 0) Zbrojne lądowanie oddziałów wojska na 
terytorium nieprzyjaciela. 

ROZWIĄZANIA Z 4 „ET": 
Wirówka dla dorosłych: ., Oko przymyka 

się przed strzałem mierząc do celu". 
Krzyżówka dla dzieci: .. Ten winien kogo 

nie ma". 
NAGRODY: 

Nagrodę za poprawne rozwiązanie wirów
ki dla dorosłych wylosowała pani Barbara 
Frąckowiak z Turku. 

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki 
dla dzieci nagrodę wylosowała 9-letnia 
Monika Siepka z Tuliszkowa. 

Po odbiór nagród r,rosimy zgłosić się do 
redakcji „Echa Turku ', ul. Kaliska 2. 

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy 
do dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy 
nadsyłać na kartkach pocztowych z nakle
jonym kuponem do 20 lutego br. 

11 17-1'!.tego ·" 
RAK 

Masz szansę spotkać s ię z życzliwością i 
pomocą innych. Powiedz uczciwie, że potrze
bu jesz wsparcia, a otrzymasz je. Pozytywna 
aura dla załatwienia ważnych spraw zacznie 
się w środę po południu i potrwa do czwar
tkowego wieczoru. Jeśli zmarnujesz tę okaz
ję, konflikty wybuclmąze zdwojon_!l ilą. Ktoś 
Cię zafascynuje w sobotę, warto przyjąć za
proszenie, choć nie wygląda n:1 ciekawe. 

LEW 
Dawne sprawy mają to do siebie, że wra

cają,jeś li nie zostały załatwione - i z taką spra
wą będziesz się borykać przez najbliższych 
kilka dni. Nie polegaj na intuicji, wysłuchaj 
rad mądrego Skorpiona, a w czwartek uda się 
rozwiązać problem. Komuś bardzo zależy na 
spotkaniu. Uważaj, by zbytnia pewność sie
bie i uleganie emocjom nie popsuły Ci do
brej zabawy w końcu tygodnia. 

PANNA 
Masz dobre plany, a teraz jest odpowied

ni czas, by zrea l izować marzenia o zmianach. 
Nie musisz robić tego, czego nie lubisz. Na 
zdecydowaną rozmowę z szefem wybierz się 
w środę. Jeśli będziesz kontrolować emocje i 
przedstawisz rzeczowe argumenty, załatwisz 
wszystko. W sprawach rodzinnych zachowaj 
dystans. W niedzielę przypływ energii, spot
kaj się z przyjaciółką. 

i<fZy~ÓWka di'a'ciżi~ci ··Ili 
ABCDEFGHIJKLM 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

POZIOMO: I A) Osoba zamożna, majęt
na. 1 H) Nasz kontynent. 2f) Choroba zakaź

na, tyfus. 3A) Pszczółka , przyjaciółka Gucia. 
3J) Nie siostra. 4E) Pada w zimie. 5A) W ko
percie. 5J) Pochyla powierzchnia, zbocze. 7 A) 
Fantastyczna opowieść, legenda. 7 J) Ostre 
zakończenie strzały. 8E) Narzędzie rzeźbia
rza. 9A) Czepił s ię psiego ogona. 9J) Roz
bójnik, bandyta. l OF) Część obrazu, scena na 
dalszym planie. 1 lA) Warsztat rzemieślniczy 
kowala. 11 H) Petycja, podanie. 

ZAPRASZA 
NA PROMOCJĘ 

KASZEK BOBOVITA 

mleczno-ryżowa@ 

ryżowa 

Turek, ul. 650-Lecia 8 

HOROSKOP od 
.; .... .;;,: •.. ; ,:,,~,..-;,w.·.·-*·""~ .K{ 

WAGA 
Nie szarżuj, by organizm Ci nie przypom

niał o konieczności odpoczynku. Więcej cza
su przeznacz aa kontakty z ukochaną osobą. 
Pomyśl o zmianie w waszych stosunkach. Je
śli Ty wciąż ustępujesz, a partner nigdy, trze
ba coś z tym zrobić. Na spokojną rzeczową 
rozmowę wybierz czwartkowy wieczór. W 
weekend przyjmij wszystkie zaproszenia to
warzyskie. Nie tocz wojny z Lwem. 

SKORPION 
Intuicja będzie w tym tygodniu Twoją 

mocną stroną, przyjaciele i znajomi zasypią 
Cię prośbami o radę i pomoc. Nie odmawiaj, 
nie bocz ię na nieustanne wizyty. Natomiast 
w pracy nie pozwól sobie narzucić zbyt wie
lu obowiązków. W sobotni poranek wybierz 
się na krótką wycieczkę za miasto. Najlep
szym kompanem będzie Bliźniak. Ujawni Ci 
fakty, ogromnie przydatne w interesach. 

STRZELEC 
Skup się na codziennych obowiązkach . Wy

korzystuj szanse, które wpadają Ci w ręce, nie 
trać okazji dorobienia. Podczas pozornie ba
nalnej chałtury poznasz kogoś, kto pomoże Ci 
rozwinąć skrzydła i podrzuci parę dobrych po
mysłów. W środę reaguj spontanicznie, w ce
nie będzie szczerość i otwartość. Zauważ, jak 
ciekawą osobę masz obok. Skorzystaj z zapro
szenia na sobotę i baw się dobrze. 

PIONOWO: Al ) Obniża dźwięki o pól 
tonu. A 7) Zabawa dziecięca . 85) Mała Iza
bela. Cl) Janusz , aktor teatralny i filmowy, 
"Czterej pancerni i pies". C7) Jadalna ryba 
morska. FI ) Rzemieślnik stawiający piece. 
F8) Przyszywana na dziurę . Hl) Jezioro w 
~pie Wielkich Jezior (USA, Kanada). H8) 
Siad. Kl) Jednostka floty wojennej. K7) Lu
pieżca, grabieżca . L5) Narząd wzroku. Ml) 
Nowela Bole lawa Prusa. M7) Lasy północ
ne z prlewagą drzew iglastych. 

Weronika Rybka 

do ·17 
KOZIOROŻEC 

Dobra passa zawodowa, osobista i finansowa, 
tylko pozazdrościć. We wtorek uda Ci się wyra
zić najskrytsze uczucia, a ktoś kochany okaże Ci 
zaufanie. Łatwo będzie dogadać się z rnlodszymi 
członkami rodziny - od dawna czekają na poważ
ną rozmowę. Sprawy pieniężne i służbowe najle
piej załatwić w czwartek i piątek. W weekend zda
rzy się niejedna okazja do doskonalej zabawy. 

WODNIK 
Licz na szczęście, nie przegap korzysmych 

propozycji. Twoje życie nabierze tempa, wiele 
praw przyjmie od dawna oczekiwany obrót. We 

wtorek okazja do zarobienia wielkich pieniędzy 
pojawi się podczas najnudniejszej w świecie na
rady, więc nie śpij, uważaj. Sprawy uczuciowe 
jeszcze nie dojrzały do ostatecznego rozstrzyg
nięcia. Rak Cię intryguje, Byk pociąga, ale to 
są związki bez perspektyw. W niedzielę nie 
zlekceważ rewelacji, z którymi przyjdzie Lew. 

RYBY 
Silą rozpędu uporasz się z domowymi pro

blemami. Nie bój się nawet ostrej konfronta
cji w pracy, koledzy muszą pojąć, że nie jes
teś chłopcem na posyłki . Komuś bliskiemu 
potrzebne są czule i romantyczne gesty, spró
buj wykrzesać z siebie odrobinę entuzjazmu 
i inicjatywy. Strzeż się Barana, drażnienie go 
oznacza kłopoty. W niedzielę zapukają do 
twych drzwi pieniądze. Otwórz im! 
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Z okazji 40 rocznicy ślubu ·Ko
chanym Rodzicom i Dziadkom 

Janinie i Józefowi 
Cybulskim z Posoki 

dużo zdrowia, wiele Łask Bo
żych i dalszych szczęśliwych lat 
życzą: 

Córka Wiesława z mężem, cór
kami i syn Ryszard z rodziną. 

Z okazji urodzin oraz zbliżające
go się Dnia Zakochanych Ko
chanemu 

Robertowi Ś. 
dużo zdrowia, szczęścia oraz 
wszelkiej pomyślności składa: 

Agnieszka 

IMIENINY 

„Niech nasz piękny świat trwa 
wiele lat. Niech w nim radość 
gości obok miłości". 
Z okazji imienin 

Jackowi Wasilewskiemu 
zdrowia szczęścia oraz spełnie
nia najskrytszych marzeń życzy: 
Żona z córeczką oraz rodzice 
z Turku 

WALE TYNKI 

Kochanemu Tatusiowi i Mężowi 
,,Młyniowi " w Dniu Walenty
nek dużo radości, spełnienia 
wszystkich najskrytszych ma
rzeń i samych przyjemnych 
w życiu zdarzeń serdecznie ży
czą: 

Ptyś i junior „Młyniu" .. ., 
Kochanemu Chrzestnemu „Pre
zesowi'' w Dniu Walentynek du
żo zdrowia, szczęścia i uśmiechu 
na co dzień życzy: 

Szybko dorastający 
junior ,,Młyniu" 

. ., . 
„Kocham Cię bardza, nikt tego 
nie vnieni. Żyć bez Ciebie nie 
mogę jak ptak bez przestrzeni". 
Dla mej Katarzyny Majewskiej 
Robert Soliński ••• 
,,Róże są piękne, bo zapach ma-
ją. Lecz są niewierne bo usycha
ją. A nasza miłość niech będzie 
szczera, niech zawsze tyje i nie 
umiera''.'' 
Od kochającego Darka M. dla 
Moniki R. . .,. 
„Choć jesteś daleko ode mnie 
a noce są smutne i złe. Pamiętaj, 
że ktoś potajemnie w Walentego 
wiązankę całusów Ci śle". 
Kochanej Magdzie - Wojak .. ., 
,,Twe oczy jak piękne_ świece, 
a w sercu źródło promienia. 
Więc ja chciałabym twoje serce 
ocalić od zapomnienia" 
Od Walentynki dla Czarka D. . ., . 
„Kocham Cię zawsze. Nie tylko 
od święta kocham Cię mocno. Ty 
o tym pamiętaj, ślę Ci całusy 
w dniu 'Zakochanych takie gorą
ce, takie oddane". Od Jacka 
Kurzawy dla kochanej Anny 
K. 

••• 
„Kocham Cię bardza, bardziej 
już nie mogę. Kocham Cię tak jak 
nigdy nie kochałem''. 
Najdroższej Kasi K. z okazji 
Walentynek zawsze oddany Ma
rcin B. . ., . 
„Nigdy nie było i nigdy nie 
będzie kogoś, kto kocha Cię bar
dziej ode mnie. 
Dla M.K od M.Sz. .. ., 
„Znajdziemy czas, aby popatrzeć 
sobie w twarz i porovnawiać, tak 
jak to było na samym początku. 
Gdy wystarczyło, ie byliśmy ra
zem, a ogień naszej miłości był 
naszym jedynym ciepłem. Znaj
dziemy czas, aby powróciła czu
łość". 

Kochaj z Echem 

Dla „Serca", i „Serducha" 
z okazji Dnia Swiętego Walen
tego „Serduszko" 

••• 
.,Jak mogę zapomnieć o Tobie ? 
W Twej ciszy wiem, ie mnie 
kochasz. Także Ty, kiedy ja mil
czę wiesz, że Cię kocham. Nie 
tylko nie wątpię w Ciebie, ale 
powiem Ci, że takie Ty możesz mi 
zaufać. Jesteś moją drugą duszą. 
Wejdź do tajemnicy Twego ser
ca, obserwuj w nim Twoją miłość 
do mnie a dostrzeżesz tam moją 
miłość do Ciebie ... " 
Johnowi - Pocahontas 

••• Kocham Cię. Proszę, żądaj ode 
mnie czego chcesz. Położę Ci 
klejnoty u stóp oraz pereł jas
nych sznur. Za miłość twoją ży
cie moje oddam. Żródłem mej 
miłości jesteś Ty, daj mi z niego 
kroplę, bym mogła żyć. Na kres 
świata po twych śladach chcę iść, 
choćby głupią zwano mnie. 
Owoce odnajdę słodsze niż 
miód, chcę Ci mówić słowo „I 
love you", ,,Je t'aimo", ,,Ti 
amo". Gwiazdy, promienie 
słońca dla Ciebie będę kraść, by 
ich blask zajaśniał w Twych 
oczach. Jesteś skarbem którego 
nie mogę mieć. Nasza miłość 
będzie wieczna, a na grobie napi
szą „Kochali się i kochać będą 
do końca świata i o wieczność 
dłużej". Tobie oddam ostatnią 
kromkę chleba, którą posiadam. 
Dla Ciebie rzucę się w ogień, by 
spalić się na groch. Bez Ciebie 
nie będę w stanie żyć. Jesteś dla 
mnie jak słońce". ••• "Chcesz płynąć łodzią, trzymaj 
mocno żagle. Gdy chcesz mieć 
chłopaka, m611; mu tylko praw
dę." Iwonie z Zeroniczek - Wa
lenty „ Wacek" P . 

••• 
Chcę Ci dać świat Twoich ma-
rzeń. Jak kwiatów polnych błękit 
snów. I moje serce przyjmij 
w darze. W miłości, .której brak 
już słów. Iwonie z Zeroniczek 
Paweł. 

W sobotę, 14 lutego mamy 
Walentynki. Chcemy, aby· · 
wszyscy zakochani spędzili 
ten dzień romantycmie i w do
brym nastroju. Do wspólnej 
zabawy zapraszamy przede 
wszystkim młodzież szkolną. 
W piątek w turkowskich szko
łach średnich pojawią się spe
cjalne redakcyjne puszki z se
rduszkiem, do których będzie 
można wrzucać swoje wyzna
nia walentynkowe. Zostaną 

one odczytane podczas impre
zy, która odbędzie się w sobo
tę o godz. 17 .00 w Miejskim 
Domu Kultury w Turku. Naj
ciekawsze wyznania zostaną 
nagrodzone. W części artys
tycznej wystąpią licealiści, 
którzy gwarantują wspaniałą 
zabawę. 

Zapraszamy więc do MDK 
w sobotę na godz. 17 .00. 
Wstęp wolny! 

USC informuj~ 
Turek: Klaudia Wierczyńska, Hubert 

Świerczyński, Bartłomiej Maciej Włodar
czyk, Wiktońa Kwiatkowska, Tobiasz Łu
kasz Gaść, Dominika l(jnga Mielcarek, Mate
usz Andtzejewski, Mateusz Zasiadczyk, Da
ria Aneta i Klaudia Monika Konciak. 

Brudzew: Małgorzata Drabina i Edward 
Cieślak. 

Kawęczyn: Jolanta Kaźmierczak i Paweł 
Kaczmarek. 

Uniejów: Milena Jońska i Maciej Kudano
wski_ 

Tuliszków: Wioletta Wągiel i Mariusz 
Łagoda. 

Władysławów: Bogumiła Jesiołowska 
i Arkadiusz Golczyński. 

Brudzew: Zuzanna Jurkiewicz, Szczepan· 
Karbowy . 
Kawęczyn: Stefania Mikołajczyk. 
Przykona: Marian Fret. 
Świnice-Warckie: ·Tekla Jędrzejczak. 
Turek: Stanisław Nowak, Sabina Kacz-

marek, Lucjan Łukasik, Stanisława Pietrzak, 
Józef Marciniak:, Józefa Zaborowska, Józef 
Wodziński, Kazimiera Stefaniak. 

Uniejów: Józef Michalak:. 
Tuliszków: Jan Grześkowiak, Helena So

mbek. 
Władysławów: Genowefa Sakwa, Regina 

Maciaszek. 

USŁUGIPOGRZEBOW] 

!kl. !Piet:elć, W. !Papiersfć.a 

62-700 'Turek.. 
'Dyżur ca{otfoóowy 
tel (0-63} 78-41-25 

'lJom: ul Le.gi.onów Pofsf;jcń. 1 I 45 
oraz w goi.z. 8.00-15.00 
ul Potfudwwne 16 

Serduszka, pamiątki, 
ozdóbki 

oraz walentynkowe 
artykuły spoiywcie 

, 

I okazji Dnia Zakochanych 
zapraszam~ 
do naszych sklepów 

Społem PSl 
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